
Od lat, za wsze w nie dzie lę po prze dza ją cą
Świę to 11 Li sto pa da, w Łow czów ku od by wa ją
się zlo ty nie pod le gło ścio we m. in. z udzia łem
władz pań stwo wych i sa mo rzą do wych, har ce -
rzy, mło dzie ży szkol nej, przed sta wi cie li Woj -
ska Pol skie go oraz or ga ni za cji pa ra mi li tar -
nych, w któ rych bar dzo licz nie uczest ni czą
rów nież miesz kań cy zie mi tar now skiej. 

To tu taj od 22 do 25 grud nia 1914 ro ku Bry ga da
Le gio nów Pol skich zdo by ła wy zna czo ny re gion oraz
wy trwa ła na po zy cjach przez 4 dni i 3 no ce. Prze pro wa -
dzi ła 5 wiel kich sztur mów, od par ła 16 kontr ata ków,
wzię ła do nie wo li po nad 600 jeń ców. Si ły ro syj skie zo -
sta ły na pe wien czas za trzy ma ne, co umoż li wi ło Au -
stria kom roz bu do wa nie fron tu na po zy cjach, na któ -
rych utrzy mał się do ofen sy wy pod Gor li ca mi w ma -
ju 1915. Stra ty bry ga dy: 128 za bi tych (w tym 38 ofi ce -
rów), 342 ran nych. Ofia ry tej bi twy, to nie tyl ko Po la -
cy, zna la zły spo czy nek na Cmen ta rzu Le gio ni stów Pol -
skich nr 171 w Łow czów ku. Po ło żo ny on jest na wzgó -
rzu Ko pa li ny (394 me trów), w po bli żu dro gi Łow czów -
-Ry chwałd.

W nie dzie lę 10 li sto pa da w miej scu, gdzie spo czy -
wa ją żoł nie rze uczest ni czą cy w bi twie, któ ra za po cząt -
ko wa ła po wrót Pol ski na ma py świa ta od pra wio na zo -
sta ła uro czy sta Msza św. po lo wa pod prze wod nic twem
bi sku pa tar now skie go An drze ja Je ża. W ho mi lii pod -
kre ślił, że nie pod le głość Pol ski to swo ista skarb ni ca,
do któ rej zło żo ne zo sta ły nie zli czo ne ofia ry, rów nież
ludz kie go ży cia. – Ich rze czy wi stą wiel kość zna tyl ko
Bóg. Pa trząc na ogrom ną ofia rę, ja ka zo sta ła zło żo na
przez wie lu na szych ro da ków za wol ność oj czy zny, pra -
gnie my jesz cze moc niej uświa do mić so bie, że na sze ser -
ca i su mie nia są naj waż niej szą prze strze nią wol no ści
i nie pod le gło ści. Bi skup An drzej Jeż pod kre ślał w ka za -
niu to, jak waż ną ro lę od gry wa dzi siej sza mło dzież, któ -
ra licz nie po ja wi ła się na cmen ta rzu woj sko wym – mó -
wił bi skup An drzej Jeż, któ ry pod kre ślił du ży udział
mło dzie ży w wy da rze niu. -Za uwa ży łem bar dzo du że

gru py mło dzie ży w róż nym wie ku, na wet dzie ci z wy -
cho waw ca mi, na uczy cie la mi. To bar dzo obie cu ją ce pa -
trząc w przy szłość, po nie waż ma my na dzie ję, że to po -
ko le nie prze rzu ci dal szy po most w przy szłość, prze no -
szą cy to wiel kie dzie dzic two, któ re mu na imię Pol ska.
Łow czó wek jest miej scem wy jąt ko wym, sym bo licz -
nym – do dał ks. Bi skup.

Sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma przy po mniał, że
na te re nie po wia tu tar now skie go jest wie le hi sto rycz -

nych miejsc, ale to w Łow czów ku jest wy jąt ko -
we. – 110 lat te mu ro ze grał się tu taj bój, któ ry w hi sto -
rii nie tyl ko po wia tu tar now skie go, ale tak że Pol ski za -
pi sał się, ja ko je den z naj waż niej szych. Nie by ło by wol -
nej Pol ski bez mę czeń stwa i krwi tu taj prze la -
nej – stwier dził sta ro sta. List na de sła ny przez wi ce pre -
mie ra i mi ni stra obro ny na ro do wej Wła dy sła wa Ko si -
nia ka -Ka my sza od czy tał wo je wo da ma ło pol ski Jan Klę -
czar. Obec ni na uro czy sto ści by li m. in. se na tor Wło dzi -

mierz Ber nac ki, po sło wie An na Pie czar ka, An na Pa luch
i Jó ze fa Szczu rek -Że laz ko, wi ce mar sza łek wo je wódz -
twa ma ło pol skie go Ry szard Pa gacz, wo je wo da ma ło pol -
ski Jan Krzysz tof Klę czar, po seł 4 ostat nich ka den cji,
ini cja tor Zlo tów Nie pod le gło ścio wych w Łow czów ku
Mi chał Wojt kie wicz, dy rek tor Od dzia łu IPN w Kra ko -
wie Fi lip Mu siał, rad ni Po wia tu Tar now skie go Ewa Ku -
bisz tal, Ma riusz Tyr ka i Prze my sław Skruch, kom ba -
tan ci i sy bi ra cy na cze le z pre ze sem Związ ku Sy bi ra -
ków – Od dział Tar nów Ja nem Ki tą, dy rek to rzy szkół
i Ośrod ków Kul tu ry, licz ne pocz ty sztan da ro we. Od -
czy ta ny zo stał apel pa mię ci, a Woj sko wa Kom pa nia
Ho no ro wa II Kor pu su Pol skie go wy sta wio na
przez V Pułk Do wo dze nia z do wód cą st. chor. Mi cha -
łem Stecz ko od da ła sal wy ho no ro we. Wią zan ki kwia -
tów przed ka pli cą cmen tar ną zło ży li przed sta wi cie le
władz róż ne go szcze bla, or ga ni za cji kom ba tanc kich
i spo łecz nych, har ce rzy i mło dzie ży szkol nej. Przy ogni -
sku i żoł nier skiej gro chów ce śpie wa no pie śni pa trio -
tycz ne.

Or ga ni za to rem XXV Zlo tu Nie pod le gło ścio we go
w Łow czów ku by ło Sta ro stwo Po wia to we w Tar no wie
wspól nie z sa mo rzą da mi Ple śnej i Tu cho wa.

Ne kro po lia w Łow czów ku to sym bol wal ki o nie -
pod le głość Pol ski. To miej sce du my i chwa ły na sze go
orę ża. Na tam tej szym wzgó rzu w grud niu 1914 ro -
ku I Bry ga da Le gio nów Pol skich sto czy ła z Ro sja na mi
bi twę, któ ra prze szła do hi sto rii, ja ko Bi twa pod Łow -
czów kiem. W trak cie walk zgi nę ło 128 pol skich żoł nie -
rzy, któ rzy po cho wa ni zo sta li m. in. na tym cmen ta rzu.
Zor ga ni zo wa ne gru py mło dych lu dzi do cie ra ły do Łow -
czów ka szla ka mi roz po czy na ją cy mi się w Łow czo wie,
Tu cho wie i Ple śnej. W punk cie zbior czym w Łow czów -
ku za pa lo no zni cze i zło żo no hołd po le głym żoł nie rzom.
Ogło szo no wy ni ki kon kur sów to wa rzy szą cych zła zo wi,
a uczest ni cy otrzy ma li pa miąt ko we od zna ki i dy plo my.
Przy ogni sku śpie wa no pie śni pa trio tycz ne. Pierw szy
„Zlot gwiaź dzi sty na cmen ta rzu w Łow czów ku” zor ga -
ni zo wa ny zo stał w la tach osiem dzie sią tych mi nio ne go
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Sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma

To jest na sza sztan da ro wa in we sty cja, w ra mach
któ rej chce my wspie rać oso by mniej spraw ne.
Bu do wa Za kła du Ak tyw no ści Za wo do wej kosz to -
wa ła 11 mi lio nów zło tych i by ła do fi nan so wa na
w ra mach więk sze go za da nia bu do wy Spe cjal ne go
Ośrod ka Szkol no -Wy cho waw cze go, przy któ rym
po wstał ZAZ. (str. 10)

XXV Zlot Niepodległościowy w Łowczówku 

Wdzięczni za dar wolności



Na po cząt ku li sto pa da br., w sie dzi bie
Miej skie go Przed się bior stwa Ener ge -
ty ki Ciepl nej, mia ło miej sce spo tka -
nie, pod czas któ re go pod pi sa no umo -
wę do ty czą cą re ali za cji za da nia
pod na zwą „Bu do wa in sta la cji ko ge -
ne ra cyj nej z agre ga ta mi ga zo wy mi
ko tłem ga zo wym w MPEC sp z o. o.
w Brze sku”. To naj więk sza in we sty cja
w do tych cza so wej hi sto rii spół ki. 

W tym waż nym dla roz wo ju brze skiej
fir my spo tka niu uczest ni czy li bur mistrz
Brze ska To masz La to cha, pre zes MPEC Ja -
kub Ma mak oraz przed sta wi cie le kon sor -
cjum wy ko naw ców, czy li pre zes Za rzą du
Ener gy So lu tions An drzej Mu cha i pre zes
fir my Fe rox Ener gy Sys tems Krzysz tof To -
ma szew ski. 

Przed mio tem umo wy jest bu do wa ga -
zo wej in sta la cji ko ge ne ra cyj nej o mo cy 2,4
MW, opar tej na dwóch sil ni kach oraz ko tle
ga zo wym o mo cy w pa li wie 2,9M. Na te re -
nie fir my zo sta nie rów nież za mon to wa ny
ko cioł bio ma so wy. Koszt ca łej in we sty cji
wy nie sie oko ło 18 mi lio nów zło tych. Jej re -

ali za cja moż li wa jest dzię ki za war tej z Na ro -
do wym Fun du szem Ochro ny Śro do wi ska
i Go spo dar ki Wod nej w War sza wie (NFO -
ŚiGW) umo wie o do fi nan so wa nie i jest
jed nym z za dań zmie rza ją cych do de kar bo -
ni za cji spół ki i uzy ska nia efek tyw no ści
ener ge tycz nej brze skie go sys te mu cie płow -
ni cze go. Umo wa zo sta ła pod pi sa na w lip -
cu 2022 ro ku i by ła efek tem sta rań za po -
cząt ko wa nych przez fir mę już dwa la ta
wcze śniej. Na mo der ni za cję źró deł cie pła
i spo rej czę ści sa mej sie ci cie płow ni czej
brze skie MPEC otrzy ma ło wów czas bli -
sko 30 mi lio nów zło tych (z cze go 14 mln zł
w for mie do ta cji, a 15,6 mln, ja ko po życz -
ka). Mo der ni za cja sie ci na 11 od cin kach
o łącz nej dłu go ści po nad 4 ki lo me trów zo -
sta ła już prze pro wa dzo na w 90 pro cen tach.
Do wy ko na nia po zo sta ły jesz cze pra ce
na dwóch od cin kach, któ re zo sta ną zre ali -
zo wa ne już w przy szłym ro ku. 

Wszyst kie in we sty cje ob ję te za war ty -
mi umo wa mi wpły ną na spo rą re duk cję
strat cie pła, efek tyw ność ener ge tycz ną, dy -
wer sy fi ka cję pa liw i po pra wę ja ko ści po -

wie trza. Efek ty tych dzia łań bę dą w peł ni
wi docz ne w 2028 ro ku.

Przy po mnij my, że 30 wrze śnia br.
w sie dzi bie Urzę du Miej skie go w Brze sku
zo sta ła pod pi sa na umo wa do ty czą ca do fi -
nan so wa nia jed nej z naj bar dziej spek ta ku -
lar nej in we sty cji XXI wie ku w gmi nie Brze -
sko. Do ta cję po zy ska ną przez Urząd Miej -
ski od Na ro do we go Fun du szu Ochro ny
Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej brze ski
sa mo rząd prze zna czy na wy ko na nie otwo ru
po szu ki waw czo -roz po znaw cze go wód ter -
mal nych w oko li cach Po mia now skie go Sto -
ku. Mo wa o za da niu, któ rej koszt wy nieść
ma bli sko 17 mi lio nów zło tych, przy oko -
ło 14-mi lio no wym do fi nan so wa niu z NFO -
ŚWiGW. Wszyst ko to mo że wpły nąć
na znacz ną po pra wę ja ko ści ży cia obec nych
miesz kań ców gmi ny Brze sko i przy szłych
po ko leń. 

Kogeneracja w Brzesku – umowy podpisane

Mo du ło we na gło śnie nie li nio we,
pro jek tor la se ro wy oraz na mio ty
ple ne ro we wraz z ak ce so ria -
mi – o ta ki sprzęt wzbo ga cił się
Miej ski Ośro dek Kul tu ry w Brze sku
dzię ki pro jek to wi „Za kup wy po sa -
że nia do pod nie sie nia ja ko ści ofer -
ty kul tu ral nej Miej skie go Ośrod ka
Kul tu ry w Brze sku” re ali zo wa ne mu
ze wspar ciem środ ków unij nych.
Koszt przed się wzię cia wy niósł 181
ty się cy zło tych przy do fi nan so wa niu
z Eu ro pej skie go Fun du szu Rol ne go
na rzecz Roz wo ju Ob sza rów Wiej -
skich wy so ko ści 93 634,47 zł. 

Sa la au dy to ryj na MOK -u jest miej -
scem waż nych wy da rzeń kul tu ral nych i ar -
ty stycz nych. Do tych cza so we na gło śnie nie
speł nia ło swo ją ro lę w stop niu da le kim
od za do wa la ją ce go, szcze gól nie za spra wą
nie rów no mier ne go roz prze strze nia nia się
dźwię ku. No wy ze staw ide al nie wy peł nia
ca łą sa lę, a wy so ka ja kość dźwię ku jest ta ka
sa ma w każ dym jej miej scu. 

Ko lej nym nie wy ko rzy sta nym po ten cja -
łem sa li au dy to ryj nej był do tej po ry wiel ko -
for ma to wy ekran pro jek cyj ny wy peł nia ją cy
ca łą wy so kość i sze ro kość sce ny. Kla sycz ny
pro jek tor nie był w sta nie wy świe tlić ob ra zu
w du żym roz mia rze bez strat ja ko ścio wych.
Te raz zo stał za stą pio no za ku pio nym w ra -
mach pro jek tu pro fe sjo nal nym la se ro wym
pro jek to rem. 

Ple ne ry na plus
Sprzęt uzy ska ny dzię ki pro jek to wi wspo -

mo że rów nież or ga ni za cję im prez ple ne ro -
wych. Za ku pio no no we, cha rak te ry zu ją ce się
du żą wy trzy ma ło ścią na mio ty, sto ły i ła wy
ple ne ro we o kon struk cji sta lo wo -drew nia nej
oraz du że lu stro na po trze by gar de ro by dla ar -
ty stów, któ ra pod czas kon cer tów ma swo je
miej sce nie da le ko sce ny. Wszyst ko to uła twi
dzia ła nia „na ze wnątrz”. W ra mach ope ra cji
za mon to wa no rów nież ta bli cę edu ka cyj ną
przy bu dyn ku ad mi ni stro wa ne go przez MOK
brze skie go ra tu sza, któ ry peł ni waż ną ro lę
w ży ciu spo łecz no -kul tu ral nym.

Głów na idea
Isto tą pro jek tu jest fakt, że z sa li, prócz

gwiazd za pra sza nych z róż nych czę ści kra ju,
ko rzy sta ją przede wszyst kim ar ty ści lo kal ni.
To tu taj spo ty ka ją się brze scy se nio rzy w ra -
mach Uni wer sy te tu Trze cie go Wie ku, sa la
czę sto słu ży rów nież ja ko miej sce kon kur sów,
prze glą dów a tak że kon fe ren cji kul tu ral nych,
bądź po pu lar no nau ko wych. Tu taj od by wa ją
się kon cer ty ze spo łów lu do wych czy spo tka nia
z in te re su ją cy mi po sta cia mi z Brze ska i oko lic.
Pro jekt, prócz pod nie sie nia stan dar dów ofer ty
kul tu ral nej MOK z na ci skiem na upo wszech -
nia nie lo kal nej tra dy cji i ro dzi mych ar ty stów,
roz sze rza rów nież do ce lo wą gru pę po ten cjal -
nych od bior ców. Pod sta wo wą mi sją MOK jest
pro wa dze nie dzia łal no ści kul tu ral nej po le ga ją -
cej na two rze niu oraz upo wszech nia niu
i ochro nie kul tu ry. Te raz re ali za cja te go ce -
lu bę dzie ła twiej sza i bar dziej efek tyw na. 

Nowe wyposażenie MOK-u
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„Eu�ro�pej�ski� Fun�dusz� Rol�ny� na rzecz

Roz�wo�ju�Ob�sza�rów�Wiej�skich:�Eu�ro�pa
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oraz� per�spek�tyw� roz�wo�ju� wszyst�kich

grup� miesz�kań�ców� współ�fi�nan�so�wa�na

jest�ze�środ�ków�Unii�Eu�ro�pej�skiej�w ra�-

mach� dzia�ła�nia 19.2� „Wspar�cie

na wdra�ża�nie�ope�ra�cji�w ra�mach�stra�-

te�gii� roz�wo�ju� lo�kal�ne�go� kie�ro�wa�ne�go

przez� spo�łecz�ność”� ob�ję�te�go� Pro�gra�-

mem� Roz�wo�ju� Ob�sza�rów� Wiej�skich

na la�ta 2014-2020.



Od by ła się II Po wia to wa Ga la Spor tu,
pod czas któ rej pod su mo wa no współ -
za wod nic two spor to we w ro ku szkol -
nym 2023/2024 w po wie cie tar now -
skim. Wrę czo ne zo sta ły pu cha ry, na -
gro dy, dy plo my i wy róż nie nia. 

W wy da rze niu, któ re od by ło się w sa li
kon cer to wej Cen trum Pa de rew skie go
w Ką śnej Dol nej uczest ni czy li: sta ro sta tar -
now ski Ja cek Hu dy ma, wi ce sta ro sta tar -
now ski Ro man Łu carz, eta to wy czło nek za -
rzą du po wia tu To masz Stel mach, a tak że
rad ni po wia to wi – Ali na Bar ba chen, Zo fia
Tu lik, Zbi gniew Kar ciń ski, Jó zef Gwiźdż
i Zbi gniew Got fryd. 

– To wła śnie w szko łach, w uczniow -
skich klu bach spor to wych roz wi ja ne są
spor to we pa sje i tam też ro dzą się ta len ty
spor to we – po wie dział sta ro sta tar now ski
Ja cek Hu dy ma. Po przez to wła śnie wy da -
rze nie chce my uho no ro wać nie tyl ko zwy -

cięz ców, ale rów nież za ak cen to wać wspól -
no tę i za an ga żo wa nie mło de go po ko le nia
do spor tu. W Ką śnej Dol nej roz da no na gro -
dy w pię ciu ka te go riach. Otrzy ma ły je
szko ły i gmi ny o naj wyż szych wy ni kach
w ra mach Igrzysk Dzie ci i Igrzysk Mło dzie -

ży Szkol nej, oraz naj lep sze szko ły po nad -
pod sta wo we -Li ce alia dy. Tak że uty tu ło wa -
ne bliź niacz ki Na ta sza i Ni na Po tok, po cho -
dzą ce z Tu cho wa otrzy ma ły in dy wi du al ne
wy róż nie nie za osią gnię cia spor to we. Sio -
stry ma ją na kon cie mię dzy in ny mi srebr ne
me da le Pu cha ru Eu ro py w ju do. Pod czas
po przed niej Po wia to wej Ga li Spor tu wy -
róż nio ny Gro szem Ziem skim Tar now skim
zo stał tre ner ju do czek Ma rek Sre bro.

Swo ją obec no ścią za szczy ci li nas tak że
bur mi strzo wie, wój to wie, rad ni szcze bla

gmin ne go, jak rów nież dy rek to rzy, wy cho -
waw cy, na uczy cie le oraz gmin ni or ga ni za to rzy
spor tu. Nad or ga ni za cją współ za wod nic twa
spor to we go czu wa li Edward Cu dek – pre zes
Po wia to we go Szkol ne go Związ ku Spor to we -
go, oraz pra cow ni cy wy dzia łu edu ka cji, kul tu -
ry i pro mo cji Sta ro stwa Po wia to we go w Tar -
no wie. In te gral ną czę ścią wy da rze nia by ła
pięk na opra wa mu zycz na przy go to wa na przez
dwie uta len to wa ne wo ka list ki: Do mi ni kę
Pruch nic ką i Ka ro li nę Sa nek – uczen ni cę
pierw szej kla sy LO w Grom ni ku.
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W Ja dow ni kach Mo krych (gm. Wie -
trzy cho wi ce), od by ło się uro czy ste
otwar cie no wej fi lii Po wia to wej
Sta cji Po go to wia Ra tun ko we go
w Tar no wie. Funk cjo nu je ona w bu -
dyn ku by łej szko ły, któ ry udo stęp ni -
ła gmi na. 

– Ludz kie ży cie i zdro wie są naj waż -
niej sze, dla te go każ da in we sty cja, któ ra po -
zy tyw nie wpły wa na po lep sze nie, uspraw -
nie nie czy przy spie sze nie nie sie nia po mo cy
po trze bu ją cym jest bez cen na. Po dob nie jak
za dba nie o bez pie czeń stwo i wa run ki pra cy
tych, któ rzy za wo do wo zaj mu ją się ra to wa -
niem ży cia. No wa fi lia po go to wia w Ja dow -
ni kach Mo krych za pew nia i jed no, i dru gie,
dla te go je ste śmy bar dzo wdzięcz ni i szczę -
śli wi, że po wsta ła – po wie dział sta ro sta tar -
now ski Ja cek Hu dy ma, do da jąc, że tym sa -
mym zmniej szy się wy dat nie czas do jaz du
ka ret ki z ze spo łem ra tun ko wym i wzro śnie

bez pie czeń stwo miesz kań ców tej czę ści Po -
wia tu Tar now skie go. – Dzię ku ję za zro zu -
mie nie i wspar cie tej in we sty cji oraz li czę
na dal szą do brą współ pra cę w dzia ła niach
na rzecz roz wo ju i pod no sze nia ja ko ści
usług me dycz nych świad czo nych na te re nie
fi lii po go to wia w Ja dow ni kach Mo krych

oraz na ca łym ob sza rze Po wia to wej Sta cji
Po go to wia Ra tun ko we go w Tar no -
wie – pod su mo wał dy rek tor PSPR w Tar -
no wie, Krzysz tof Krze mień.

Po wia to wa Sta cja Po go to wia Ra tun ko -
we go w Tar no wie dys po no wa ła jesz cze nie -
daw no 13 ka ret ka mi. Sześć z nich sta cjo no -

wa ło w mie ście – w trzech lo ka li za cjach
(przy al. M. B. Fa tim skiej, w Mo ści cach
i przy ul. Bło nie), a sie dem po zo sta łych
w róż nych miej scach w po wie cie: w Woj ni -
czu, Tu cho wie, Żab nie, Grom ni ku, Sze rzy -
nach, Za kli czy nie i Li siej Gó rze. Od li sto -
pa da Tar nów i po wiat tar now ski bę dą za -
bez pie czać nie 13, a 15 ze spo łów ra tow nic -
twa me dycz ne go – w no wo otwar tej fi lii
w Ja dow ni kach Mo krych oraz do dat ko wy
Ze spół Ra tow nic twa Me dycz ne go (ZRM),

w ba zie po go to wia przy al. M. B. Fa tim skiej
w Tar no wie. W uro czy sto ści otwar cia fi lii
po go to wia ra tun ko we go wzię li udział: sta -
ro sta oraz wi ce sta ro sta tar now ski Ja cek
Hu dy ma i Ro man Łu carz, eta to wy czło nek
za rzą du po wia tu To masz Stel mach, rad ny
po wia to wy Ste fan Dzik oraz dy rek cja i pra -
cow ni cy Po wia to wej Sta cji Po go to wia Ra -
tun ko we go w Tar no wie. Wła dze miej sco -
we re pre zen to wa li wójt gmi ny Wie trzy cho -
wi ce Ro bert Śpie wak oraz rad ni gmin ni.

Klu czy ki do sa mo cho du na rę ce dy -
rek tor Pla ców ki Opie kuń czo -Wy -
cho waw czej „Pro myk” w Rzu cho -
wej Jo lan ty Wój cik prze ka zał sta ro -
sta tar now ski Ja cek Hu dy ma wraz
z wi ce sta ro stą Ro ma nem Łu ca rzem.

– To uży wa na sko da „Su perb”. Sa mo -
chód, któ ry jest w bar dzo do brym sta nie
tech nicz nym bę dzie wy ko rzy sty wa ny w co -
dzien nej dzia łal no ści po wia to wej Pla ców ki.

– Cie szę się, że spraw nie uda ło się prze -
pro wa dzić for mal no ści i prze ka zać to jak że
istot ne dla Pla ców ki Opie kuń czo -Wy cho -
waw czej au to. Li czę, że bę dzie ono do brze
słu żyć, przede wszyst kim dzie ciom, wy cho -

wan kom pla ców ki. To du że uła twie nie
do pra cy chcąc za pew nić i za bez pie czyć pra -
wi dło we funk cjo no wa nie ca łej jed nost -
ki – po wie dział sta ro sta Ja cek Hu dy ma.
Prze ka za ny po jazd bę dzie słu żyć do do wo że -
nia dzie ci do pla có wek ochro ny zdro wia,
ośrod ków szkol no -wy cho waw czych, pla có -
wek te ra peu tycz nych, spe cja li stycz nych po -
rad ni itp. Sa mo chód za stą pi wy słu żo ną sko -
dę z 2008 r., któ ra na licz ni ku ma już po -
nad 365 tys. ki lo me trów prze bie gu i od dłuż -
sze go cza su wy ma ga co raz kosz tow niej szych
na praw. W opi nii dy rek tor Wój cik otrzy ma -
ny po jazd ob ni ży kosz ty eks plo ata cji po jaz -
du, a tak że po pra wi kom fort i przede
wszyst kim bez pie czeń stwo użyt kow ni ków.

AD RES RE DAK CJI
33-100 Tarnów

ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12

tel. 604 242 476

e-mail: supergalicja@super-galicja.pl

supergalicja@gmail.com

RE DAK TOR  NA CZEL NY 
Wiesław Szczupak

e-mail:wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY
Roman Skalski 

GAZETA ZRZESZONA W

DRUK 
Drukarnia Agora S.A.

ul. Daniszewska 27, Warszawa

Re dak cja nie od po wia da za treść re klam 

i ogło szeń oraz za strze ga so bie pra wo

skró tu nad sy ła nych ma te ria łów.
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Jadowniki Mokre powiat tarnowski

Filia pogotowia uroczyście otwarta

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Samochód dla Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej

II Powiatowa Gala Sportu

Młodzi sportowcy nagrodzeni 



Z uro czy stą Mszą świę tą w in ten cji
Oj czy zny, po śmiert nym wrę cze niem
ak tu mia no wa nia na sto pień ma jo ra
Woj ska Pol skie go dla ks. ka pi ta na
Wa len te go Mro za ka pe la na Bi twy
War szaw skiej 1920 r., wspól nym
śpie wa niem pie śni pa trio tycz nych
i wy stę pa mi gwiazd – w ta ki spo sób
gmi na Tar nów świę to wa ła 106.
rocz ni cę od zy ska nia przez Pol skę
nie pod le gło ści. Na uro czy sto ści
do Ko szyc Wiel kich przy by ły tłu my
miesz kań ców ca łej gmi ny Tar nów,
re gio nu i są sied nie go Tar no wa.

Wy da rze nie, w asy ście pocz tów sztan -
da ro wych OSP i szkół, roz po czę ła Msza
świę ta w in ten cji Oj czy zny w ha li wi do wi -
sko wo – spor to wej w Ko szy cach Wiel kich.
Prze wod ni czył jej bi skup po moc ni czy die -
ce zji tar now skiej Sta ni sław Sa la ter ski, któ -
ry w ho mi lii przy bli żył po stać ks. Wa len te -
go Mro za. -Wspo mi na my dziś nie zwy kłą
po stać, czło wie ka ży ją ce go w la -
tach 1889 – 1968, któ ry, tak jak na uczał
nas Chry stus, mi ło wał i słu żył. Mi ło wał Bo -
ga i bliź nie go, a Oj czyź nie słu żył. Lu dzie,
któ rzy go zna li wspo mi na ją go, ja ko czło -
wie ka z przy sło wio wym ser cem na dło ni,
ja ko obroń cę wie lu osób. Je go po stać po ka -
zu je nam – współ cze snym, że moż na mi ło -
wać i słu żyć w róż nych cza sach, sza no wać
Oj czy znę, gdzie kol wiek je ste śmy. Te go ro -
dza ju na pis wid nie je na gro bow cu ks. Wa -

len te go Mro za na cmen ta rzu w Wo li Rzę -
dziń skiej, z któ rej po cho dził. War to na nie -
go spoj rzeć i moc no się nad ty mi sło wa mi
za sta no wić – mó wił ks. bi skup.

Ofi cjal ne ob cho dy Na ro do we go Świę ta
Nie pod le gło ści roz po czę ły się od od śpie wa -
nia Hym nu Rze czy po spo li tej Pol skiej. Na -
stęp nie pro wa dzą cy wy da rze nie po seł An na
Pie czar ka oraz rad ny Ra dy Miej skiej w Tar -
no wie Ma ciej Alek san der po wi ta li go ści wy -
da rze nia. Obec ni by li: wła dze gmi ny Tar nów
z wój tem Grze go rzem Ko zio łem, za stęp cą
Sła wo mi rem Woj ta si kiem oraz se kre tarz

Ane tą Bły skal, człon ko wie za rzą du po wia tu
tar now skie go To masz Stel mach i Ma riusz
Tyr ka, wi ce prze wod ni czą ca Ra dy Po wia tu
Tar now skie go Ewa Ku bisz tal, rad na po wia -
to wa Ali na Bar ba chen, prze wod ni czą ca Ra dy
Gmi ny Tar nów Wie sła wa Mi te ra wraz z rad -
ny mi gmi ny. Uczest ni ka mi uro czy sto ści by li
rów nież przed sta wi cie le służb mun du ro -
wych, soł ty si, dy rek to rzy szkół, człon ko wie
OSP, a tak że pre ze si Klu bów Se nio ra
i przed sta wi cie le Kół Go spo dyń Wiej skich,
wśród któ rych ro lę go spo da rzy peł ni ło
KGW „Mal wa” z Ko szyc Wiel kich.

Po śmiert ne go wrę cze nia ak tu mia no -
wa nia na sto pień ma jo ra Woj ska Pol skie go
dla ks. ka pi ta na Wa len te go Mro za – ka pe la -
na Bi twy War szaw skiej 1920 r., po krót kim
wstę pie hi sto ry ka i znaw cy re gio nu Ada ma

Ry by, do ko nał do wód ca 1 Ba ta lio nu Zme -
cha ni zo wa ne go 15 Bry ga dy Zme cha ni zo -
wa nej An drzej Se we ry niak, a ode brał go
przed sta wi ciel ro dzi ny – Wła dy sław Karcz -
mar czyk z Wo li Rzę dziń skiej. Oko licz no -
ścio we prze mó wie nie do uczest ni ków Na -
ro do we go Świę ta Nie pod le gło ści w Ko szy -

cach Wiel kich skie ro wał wójt Grze gorz Ko -
zioł. -Na szym obo wiąz kiem i po win no ścią
jest pa mię tać o przod kach, dzię ki któ rym
ży je my w wol nej Pol sce. 11 Li sto pa da to
świę ta da ta w hi sto rii na sze go kra ju, to ko -
niec naj dłuż szej woj ny i nie wo li, trwa ją cej
w su mie 123 la ta. W owych cza sach żoł nie -
rza mi by ło ca łe zjed no czo ne spo łe czeń -
stwo. Dziś tak że nasz nie mal 40 mi lio no wy
na ród po wi nien umieć się zjed no czyć po -
nad po dzia ła mi w in te re sie pań stwa pol -
skie go. I wi nien jest pa mięć tym, któ rzy
za wol ną Oj czy znę od da li to, co naj cen niej -
sze – swo je ży cie – mó wił. Po czę ści ofi cjal -
nej przy szedł czas ro dzin ne i ra do sne świę -
to wa nie. By ła in sce ni za cja „Dro ga do Nie -
pod le gło ści” w wy ko na niu Brac twa Hi sto -
rycz ne go „Wa ta ha Ry cer ska”, kon cert chó -
ru Cla ve de sol ze Szczu ci na, wspól ne śpie -
wa nie pie śni pa trio tycz nych a tak że po czę -
stu nek bi go sem i gu la szem, na któ ry, tra dy -
cyj nie, za pro sił sa mo rząd gmi ny Tar nów.

Go ście wy da rze nia mie li moż li wość za -
ku pu i de gu sta cji re gio nal nych przy sma ków:
m. in. chle ba księ dza Ja na i wę dlin z Bło nia,

mio du, a tak że ciast do mo wych oraz po -
pcor nu od szko ły. By ła, jak za wsze, lo te ria
fan to wa z atrak cyj ny mi na gro da mi. Na stęp -
nie z wy jąt ko wym kon cer tem wy stą pi li lau -
re aci po pu lar nych pro gra mów te le wi zyj -
nych Ni ko dem Li ro i Eli za Gą sio row ska,
a gwiaz dą wie czo ru był ze spół Ba cia ry.

Gmi na Tar nów otrzy ma ła do fi nan so -
wa nie w wy so ko ści po nad 90 tys. zł.
na re mont dro gi gmin nej w Jo dłów -
ce -Wał kach, tzw. Szpic. To środ ki
z Rzą do we go Fun du szu Roz wo ju
Dróg, a cał ko wi ty koszt za da nia wy -
no si prze szło 171 tys. zł. -Resz tę
do pła ci sa mo rząd. Umo wa na wy ko -
na nie in we sty cji zo sta nie pod pi sa -
na jesz cze w tym ro ku, sa ma mo -
der ni za cja na to miast bę dzie zre ali -
zo wa na do po ło wy 2025 ro ku – mó -
wi wójt, Grze gorz Ko zioł.

Za do wo le nia nie kry je soł tys miej sco -
wo ści, Lu cjan Ol szów ka. -To świet na in for -
ma cja. Ta in we sty cja jest lu dziom po trzeb -
na, w oko li cy bu du je się du żo no wych do -
mów. Je stem prze ko na ny, że in we sty cja
bę dzie słu ży ła im dłu gie la ta – mó wi. W Jo -

dłów ce – Wał kach po wsta nie no wa dro ga
o dłu go ści 130 me trów wraz z się ga czem
i tzw. na wrot ką o sze ro ko ści trzech me -
trów. Obu stron na sze ro kość po bo czy
po mo der ni za cji wy nie sie pół me tra.

Za kres prac jest spo ry i bę dzie po le gał
m. in. na wy ko na niu ko ry ta pod kon struk -
cję na wierzch ni jezd ni wraz z roz biór ką ist -
nie ją cej na wierzch ni z kru szy wa, wy ko na -
niu war stwy pod bu do wy oraz war stwy wią -
żą cej wraz z utwar dze niem po bo czy. Wy -
ko na na zo sta nie po nad to re gu la cja stu dzie -
nek i wpu stów ulicz nych.

Co bar dzo waż ne – re mont pro wa dzo -
ny bę dzie w ist nie ją cym pa sie dro go wym,
ro bo ty nie na ru szą za tem tzw. nor ma tyw -
nych od le gło ści przy kry cia pod ziem nej in -
fra struk tu ry tech nicz nej oraz skraj ni dro gi,
a tak że jej ni we le ty.
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Jodłówka-Wałki gmina Tarnów

Będzie remont drogi gminnej

Gmina Tarnów

Podniosłe i radosne świętowanie niepodległości



Swo je set ne uro dzi ny ob cho dzi ła
w paź dzier ni ku br. Ele ono ra Cio -
choń z Wo li Rzę dziń skiej I. Z tej
oka zji z kwia ta mi i upo min kiem go -
ścił u niej wójt Grze gorz Ko zioł wraz
z dy rek tor Gmin ne go Ośrod ka Po -
mo cy Spo łecz nej Be atą Wit kow ską
i kie row nik re fe ra tu spraw spo łecz -
no – ad mi ni stra cyj nych Ka ta rzy ną
Gaw le – Sta rzec. Obec na by ła rów -
nież prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny
Tar nów Wie sła wa Mi te ra. Oko licz -
no ścio we ad re sy prze ka za li wo je -
wo da ma ło pol ski i Pre mier RP.

W roz mo wie z pra cow ni ka mi Urzę du
Gmi ny Tar nów Pa ni Ele ono ra opo wia da ła
o swo im ży ciu. -Mi mo mo je go wie ku, sta -
ram się żyć sa mo dziel nie. Po ru szam się o la -
secz ce lub o bal ko ni ku, bo na wóz ku in wa -
lidz kim nie chce się lu dziom po ka zy wać.
A w ostat nią so bo tę, gdy od pra wia na by ła

Msza św. w mo jej in ten cji, by łam obec na
w ko ście le! To a le tę i pro ste po sił ki też wy ko -
nu ję sa ma, a jak cze goś po trze bu ję to mam
cór kę tuż obok, w są sied nim do mu, na tym
sa mym po dwór ku – mó wi ła ju bi lat ka.

Pa ni Ele ono ra zaj mo wa ła się do mem
i pro wa dzi ła go spo dar stwo, mia ła tro je
dzie ci. -Sy no wie już nie ży ją, mam wspa -

nia łą cór kę. Mąż zmarł kil ka na ście lat te mu.
Oj, do brym i zgod nym by li śmy mał żeń -
stwem! – uzu peł ni ła. Dziś Ju bi lat ka ma
ośmio ro wnu cząt i ty le sa mo pra wnu cząt.
Ro dzi na jest w bli skim kon tak cie. Na py ta -
nie o prze pis na dłu go wiecz ność, Pa ni Ele -
ono ra wprost nie od po wie dzia ła, przy zna ła
na to miast, że nie oglą da te le wi zji. -Zdrow -
sza je stem, z sa me go oglą da nia nic do bre go
nie przy cho dzi – do da ła z uśmie chem.

Od wie dzi ny Stu lat ków przez wój ta
Grze go rza Ko zio ła to w gmi nie Tar nów tra -
dy cja. -Dzie je się to cy klicz nie, bo na sza
gmi na jest dłu go wiecz na. Tu jest do bry kli -

mat do ży cia i do brzy lu dzie wo kół. Czer -
pie my z mą dro ści na szych Se nio -
rów – mó wi Grze gorz Ko zioł. W naj bliż -
szym cza sie cze ka ją nas ko lej ne ju bi le -
usze. -W grud niu set ne uro dzi ny ob cho -
dzić bę dą na stęp ne oso by – mó wi kie row -
nik Re fe ra tu Spraw Spo łecz no – Ad mi ni -
stra cyj nych w Urzę dzie Gmi ny Tar nów,
Ka ta rzy na Gaw le – Sta rzec.
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Z tej oka zji z kwia ta mi i upo min -
kiem go ścił u niej wójt Grze gorz Ko -
zioł wraz z dy rek tor Gmin ne go
Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej Be atą
Wit kow ską i kie row nik Re fe ra tu
Spraw Spo łecz no – Ad mi ni stra cyj -
nych Ka ta rzy ną Gaw le – Sta rzec.
Zgod nie z tra dy cją, oko licz no ścio -
we ad re sy prze ka za li po nad to wo je -
wo da ma ło pol ski i Pre mier RP.

Pa ni Zo fia, mi mo że los jej nie oszczę -
dzał, jest oso bą nie zwy kle po go dą
i uśmiech nię tą. Na py ta nie o prze pis
na dłu go wiecz ność od po wie dzia ła, że ży je

tak dłu go dzię ki mo dli twie.  -Trze ba się du -
żo mo dlić, a moż na wy pro sić cu da. Ja każ -
dy dzień za czy nam od mo dli twy, szcze rej
i au ten tycz nej. To dla mnie bar dzo waż -
ne – mó wi.

Do stoj na ju bi lat ka jest oso bą nie mal
sa mo dziel ną. Bez oku la rów sa ma czy ta ga -
ze ty, lu bi też słu chać ra dia. -Sa ma się po ru -
szam i wy ko nu ję to a le tę. Trze ba jak naj dłu -
żej być spraw nym i się nie pod da wać – do -
da je.

Pa ni Zo fia w prze szło ści pra co wa ła
w bran ży ga stro no micz nej i cu kier ni czej.

Po uro dze niu dzie ci zaj mo wa ła się do mem
i go spo dar stwem. Mia ła dwo je dzie ci – sy -
na i cór kę. -Syn już nie ży je, mę ża stra ci łam
rów no pół wie ku te mu. Dziś cie szę się z bli -
sko ści mo jej cór ki, sy no wej, z któ rą miesz -
kam oraz wnu cząt i pra wnu cząt – opo wia -

da. Stu lat ka ma sze ścio ro wnu cząt i ośmio -
ro pra wnu cząt. Bli scy czę sto się od wie dza -
ją.

Ko lej ne ju bi le usze stu le cia w gmi nie
Tar nów już nie ba wem – do koń ca ro ku
jesz cze dwa. -Gmi na Tar nów ma opi nię

miej sca do bre go do ży cia. Miesz ka ją tu oso -
by doj rza łe i w wie ku moc no se nio ral nym
oraz spro wa dza ją się mło dzi. Za rów no jed -
ni jak i dru dzy twier dzą, że jest u nas do bry
kli mat, z cze go bar dzo się cie szy my – mó wi
wójt, Grze gorz Ko zioł.

Łękawka gmina Tarnów

Setne urodziny Zofii Pyzdek 

Wola Rzędzińska gmina Tarnów

Jubileusz stulecia

Z dniem 4 li sto pa da 2024 r. de cy zją
wo je wo dy ma ło pol skie go przy zna no
Po wia to we mu Za kła do wi Ak tyw no -
ści Za wo do wej w Wierz cho sła wi -
cach -Dwud nia kach sta tus za kła du
ak tyw no ści za wo do wej. 

W za kła dzie pra cę zna la zło łącz nie 40
osób nie peł no spraw nych (30 osób ze znacz -
nym stop niem nie peł no spraw no ści oraz 10
osób po sia da ją cych umiar ko wa ny sto pień).
Wszy scy uczą się in ten syw nie i na by wa ją
no we umie jęt no ści w pra cow niach: pral ni -
czej, ogrod ni czej, kra wiec kiej i nisz cze nia
do ku men tów. W tym ostat nim przy pad ku
ofer ta na kom plek so wą usłu gę nisz cze nia
do ku men tów za wie ra: od biór do ku men tów
u klien ta, wa że nie, pa ko wa nie do za bez pie -
czo nych opa ko wań, trans port, znisz cze nie
oraz spra so wa nie w be le ści nek pa pie ro -
wych. Na ży cze nie klien ta ist nie je moż li -
wość na gra nia ca łe go pro ce su nisz cze nia
i be lo wa nia. Na le ży do dać, że przed się bior -
ca za ma wia ją cy usłu gę nisz cze nia do ku -
men tów w Po wia to wym Za kła dzie Ak tyw -
no ści Za wo do wej w Wierz cho sła wi cach -

-Dwud nia kach otrzy mu ję do dat ko wą ko -
rzyść w po sta ci zmniej sze nia obo wiąz ko wej
wpła ty na PFRON. Do wpłat zo bo wią za ny
jest każ dy pra co daw ca nie osią ga ją cy wy ni -
ka ją ce go z usta wy o re ha bi li ta cji za wo do wej
i spo łecz nej oraz za trud nie nia osób nie peł -
no spraw nych wskaź ni ka za trud nie nia osób

nie peł no spraw nych w wy so ko ści 6% w sto -
sun ku do ogó łu za trud nie nia. Za chę ca my
wszyst kie in sty tu cje oraz fir my do współ -
pra cy. PZAZ w Wierz cho sła wi cach -Dwud -
nia kach 33-122 Wierz cho sła wi ce 758A,
tel. +48 14 65 75 009, e -ma il: zaz@po -
wiat.tar now.pl

Powiat tarnowski

ZAZ już działa

W so bo tę 14 grud nia na sce nie sa li
wi do wi sko wej Cen trum Sztu ki Mo -
ści ce bę dzie moż na obej rzeć naj -
więk szy fe no men sztu ki ba le to wej,
któ ry już od po nad stu lat nie zmien -
nie za chwy ca pu blicz ność ca łe go
świa ta. Po nad cza so wa hi sto ria mi -
ło sna o księż nicz ce za klę tej w ła bę -
dzia, opo wia da nam o praw dach
uni wer sal nych: ludz kich na mięt no -
ściach, wal ce do bra ze złem, zdra -
dzie, bó lu, ale przede wszyst kim
o po tę dze mi ło ści.

Baj ko wa opo wieść po łą czo na z nie zwy -
kłą mu zy ką Pio tra Czaj kow skie go skom po -
no wa ną do li bret ta Wła di mi ra Bie gi cze wa
i Wa si li ja Gel ce ra wpro wa dzą wi dzów
w pięk ny, ma gicz ny świat ba le tu kla sycz ne -
go. Czy mi łość wy gra ze złem i nad przy ro -

dzo ny mi mo ca mi? Czy wal ka o ma rze nia
ma sens? Czy dą że nie do ce lu jest waż niej -
sze niż je go osią gnię cie? Na te py ta nia od -
po wia da so bie wi dow nia prze nie sio na w ba -
śnio wy świat, ma ją cy za ska ku ją co wie le
wspól ne go z tym, w któ rym ży je my. Grand
Roy al Bal let – ze spół zło żo ny z naj lep szych
eu ro pej skich so li stów, zdo by wa ją cych sce -
ny ba le to we ca łe go świa ta i pre sti żo we,
mię dzy na ro do we na gro dy.

Wy da rze nie sfi nan so wa ne zo sta ło
przez Unię Eu ro pej ską Ne xt Ge ne ra tio -
nEU” 

Bi le ty: 110 zł (nor mal ny), 90 zł (ulgo -
wy) 50 zł (dzie ci i mło dzież do 16 lat),
moż na za ku pić w ka sie CSM w go dzi nach
jej otwar cia.

Centrum Sztuki Mościce

Jezioro łabędzie
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Uro czy sto ści zwią za ne z 106 rocz -
ni cą Od zy ska nia Nie pod le gło ści
z udzia łem władz sa mo rzą do wych
oraz pocz tów sztan da ro wych OSP
Za kli czyn i szkół dzia ła ją cych
na te re nie gmi ny, roz po czę ły się
Mszą świę tą w ko ście le pw. św.
Idzie go w in ten cji Oj czy zny. 

Po Mszy kon ce le bro wa nej przez ks.
dzie ka na Paw ła Mi kul skie go oraz o. gwar dia -
na Szy mo na Wierz bia ka, uczest ni cy uro czy -
sto ści prze ma sze ro wa li pod Po mnik Po le -
głych i Po mor do wa nych za Wol ną Oj czy znę.
Tu taj od by ła się uro czy stość pa trio tycz na,
pod czas któ rej de le ga cje zło ży ły wią zan ki
kwia tów i za pa lo no zni cze u stóp po mni ka.
Wią zan ki kwia tów zło żo no rów nież przy Po -
mni ku Ka zi mie rza,, Ku by” Bo jar skie go
na cmen ta rzu pa ra fial nym w Za kli czy nie.
Na es tra dzie Eu ro pej skie go Cen trum Mu zy -
ki Krzysz to fa Pen de rec kie go pod ba tu tą Mo -

ni ki Ba chow skiej wy stą pi ła Lu sła wic ka Or -
kie stra Ta len tów, któ rej kon cert w sa mo po -
łu dnie otwo rzył Ma zu rek Dą brow skie go
w ra mach ogól no pol skiej ak cji „Nie pod le gła
do Hym nu”. W za kli czyń skim ra tu szu od by -
ła się wie czor ni ca pa trio tycz na z Chó rem
ZCK „Can tan do Can zo ni” z pięk ny mi aran -
ża cja mi pa trio tycz nych pie śni. Or ga ni za to -
rem wy da rze nia by ło Ko ło Go spo dyń Wiej -
skich,, U źró dła” w Sło nej.

Ob cho dy 106 rocz ni cy Od zy ska nia
Nie pod le gło ści w Za kli czy nie roz po czę ły
się już 7 li sto pa da w sa li im. S. Jor da na
w za kli czyń skim ra tu szu 19. Prze glą dem
Pie śni Pa trio tycz nej „Le gio ny to żoł nier ska
nu ta”. Do Za kli czy na przy je cha ło po -
nad 100 uczest ni ków wraz z opie ku na mi,
głów nie z po wia tu tar now skie go i mia sta
Tar no wa. Wy da rze nie otwo rzy li bur mistrz
Da wid Chro bak oraz sta ro sta tar now ski Ja -

cek Hu dy ma. Wśród go ści by li tak że po -
my sło daw czy ni wy da rze nia pre zes Bar ba ra
Ja roc ka oraz no wy pre zes PTTK „Zie mia
Tar now ska” Pa weł Łę pa. Or ga ni za to rem
wy da rze nia był PTTK Odział „Zie mia Tar -
now ska” przy współ pra cy z Za kli czyń skim
Cen trum Kul tu ry oraz SKKT PTTK „Com -
pass” przy Szko le Pod sta wo wej im. Lanc -
ko roń skich w Za kli czy nie.

Z oka zji rocz ni cy Od zy ska nia Nie pod -
le gło ści od był się Ju bi le uszo wy XXXV Ma -
ło pol ski Złaz Pa trio tycz no – Tu ry stycz ny,,

Szla ka mi Le gio ni stów – Łow czó wek 2024,

któ ry zgro ma dził kil ka set osób – dzie ci,

mło dzież i do ro słych, w tym po nad 60 osób

z gmi ny Za kli czyn. W XXVII Kon kur sie

Wień ców Na grob nych „Żoł nier ska Pa -

mięć” wie niec przy go to wa ny przez

uczniów Szko ły Pod sta wo wej w Pa le śni cy

za jął dru gie miej sce, a wie niec przy go to wa -

ny przez uczniów Szko ła Pod sta wo wej

w Za kli czy nie 3 miej sce.

Zakliczyn

Święto odzyskania niepodległości

W 80. rocz ni cę ata ku nie miec kich
od dzia łów na żoł nie rzy Ar mii Kra jo -
wej plu to nu „Ra do myśl” w Sło nej
przy po mni ku po le głych par ty zan -
tów od by ły się 27 paź dzier ni ka uro -
czy sto ści re li gij no – pa trio tycz ne.
Za ata ko wa ny przez od dział nie -
miec ki plu ton „Ra do myśl” do wo -
dzo ny przez por. Zbi gnie wa Ma tu lę
ps. „Ra do myśl”, któ ry dzia łał w ba -
ta lio nie „Bar ba ra” 16 puł ku pie -
cho ty AK zo stał roz bi ty 31 paź dzier -
ni ka 1944 ro ku.

Dla upa mięt nie nia tych wy da rzeń
na skra ju la su w Sło nej po wstał po mnik od -
sło nię ty w paź dzier ni ku 1978 ro ku. Po mnik
zo stał od no wio ny pod czas uro czy sto ści re li -
gij no -pa trio tycz nych w 1992 ro ku. Po sta -
wio no wów czas trzy me tro wy krzyż. Ob -
cho dy rocz ni co we roz po czę ły się od wspól -

ne go śpie wa nia hym nu pań stwo we -
go. – Zgro ma dzi ła nas dzi siaj tu taj pa mięć
o ofie rze zło żo nej przez żoł nie rzy Ar mii
Kra jo wej sa mo dziel ne go plu to nu dy wer syj -
ne go „Ra do myśl” w zbli ża ją cą się osiem -
dzie sią tą rocz ni cę tra gicz nych wy da rzeń.
Tu taj w Sło nej jed no z go spo darstw by ło

miej scem po sto ju te go plu to nu po de mo bi -
li za cji ba ta lio nu „Bar ba ra”. 31 paź dzier ni -
ka 1944 ro ku sto do łę, w któ rej kwa te ro wa li
par ty zan ci, oto czy li nie miec cy oku pan ci
i otwo rzy li ogień z bro ni ma szy no wej. Bu -
dy nek sta nął w ogniu. Zgi nął do wód ca „Ra -
do my śla”, je go za stęp ca oraz dwóch in nych

żoł nie rzy. Pię ciu par ty zan tów aresz to wa no
i wy wie zio no do hi tle row skich obo zów
kon cen tra cyj nych – przy po mniał tam te wy -
da rze nia bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli -
czyn Da wid Chro bak.

Od był się apel po le głych oraz zło że nie
wią za nek i zni czy przez przy by łych go ści,
a na stęp nie od pra wio na zo sta ła Msza św.
w in ten cji po le głych żoł nie rzy oraz miesz -
kań ców Sło nej.

Na za koń cze nie od był się po kaz re kon -
struk cji hi sto rycz nej uka zu ją cy roz bi cie sa -

mo dziel ne go plu to nu „Ra do myśl” przez od -
dział nie miec ki, za pre zen to wa ny przez Sek -
cję Re kon struk cji Hi sto rycz nej im. 16 Puł -
ku Pie cho ty i Nad wi ślań skiej Gru py Re -
kon struk cji Hi sto rycz nej III Puł ku Strzel -
ców Pod ha lań skich.

Or ga ni za to ra mi wy da rze nia by li: bur -
mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli czyn Da wid
Chro bak, pro boszcz pa ra fii Mat ki Bo żej
Aniel skiej w Za kli czy nie, Za kli czyń skie Cen -
trum Kul tu ry, KGW w Sło nej „U źró dła”,
soł tys wraz z miesz kań ca mi so łec twa Sło na.

Słona gmina Zakliczyn 

Kwiaty i znicze przy pomniku

W za kli czyń skim ra tu szu od by ło się
spo tka nie ju bi le uszo we par mał żeń -
skich, któ re wspól nie prze ży ły, co
naj mniej 50 lat. Za pro szo nych zo -
sta ło 18 par mał żeń skich świę tu ją -
cych 50 – le cie za war cia mał żeń -
stwa oraz 10 par szczy cą cych się
ju bi le uszem 60 – le cia po ży cia mał -
żeń skie go. Ob cho dzą cy złot ju bi le -
usz mał żeń ski zo sta li od zna cze ni
Me da lem za Dłu go let nie Po ży cie
Mał żeń skie, któ ry sta no wi na gro dę
dla osób, któ re prze ży ły, co naj -
mniej 50 lat w jed nym związ ku mał -
żeń skim. 

Od zna kę Me da lu za Dłu go let nie Po -
ży cie Mał żeń skie w imie niu Pre zy den ta
Rze czy po spo li tej Pol skiej An drze ja Du -

dy – Ho no ro we go Oby wa te la Gmi ny Za -
kli czyn – wrę czał bur mistrz Da wid Chro -
bak, któ ry gra tu lo wał ju bi la tom tak sza -
cow ne go ju bi le uszu mał żeń skie go. By ły
kwia ty dla ju bi la tów, wspól ny obiad oraz
opra wa mu zycz na i ta necz na w wy ko na niu
Ka pe li Opat ko wi ce oraz Ze spo łu Folk lo -
ry stycz ne go „Dziat ki z Chat ki.” Ju bi le -
usz 50 – le cia za war cia mał żeń stwa ob cho -
dzą Pań stwo: Mi cha li na i Ma rian Ci soń
z Za kli czy na, Kry sty na i Jó zef Cy gan
z Cha rze wic, Ma ria i Sta ni sław Czu ban
z Roz to ki, An na i Ma rian Kieł ba sa z Za wa -
dy Lanc ko roń skiej, Ma ria i Cze sław Ku ral
z We so ło wa, Ire na i Ste fan Kne bel z Stróż,
Ja ni na i Woj ciech Kwiek z Bie śni ka, An na
i Ta de usz Ma jew scy z Sło nej, Ja dwi ga
i Sta ni sław Mar cin kie wicz z We so ło wa,

Ma ria i Jan Mar ty ka z Ol szo wej, Da nu ta
i Ma rek No sek z Fa ści szo wej, Elż bie ta
i Jó zef Pa ter z Koń czysk, Zo fia i Jó zef Ro -
man z Za kli czy na, An na i Ry szard Ró żak
z Za wa dy Lanc ko roń skiej, He le na i Jó zef
So bol z Ol szo wej, Le oka dia i Zdzi sław
Stu dziń scy z Fa ści szo wej, Ha li na i Mie czy -

sław Wy pa sek z Fa ści szo wej, Ewa i Zbi -
gniew Za jąc z Fi li po wic. Ju bi le usz 60 – le -
cia za war cia mał żeń stwa: Kry sty na i Fran -
ci szek Ba niow scy z Gwoźdź ca, Ha li na
i Fran ci szek Ba niow scy z Gwoźdź ca, Jó ze -
fa i Edward Be niow scy z Gwoźdź ca, Li dia
i Bo le sław Du dek z Gwoźdź ca, Ali cja

i Ma rian Fran czyk z Melsz ty na, Ja ni na

i Ma rian Ma sta lerz z Dzier ża nin, Łu cja

i Alek san der Sto pa z Wo li Stró skiej, Ma ria

i An to ni Szyl kin z Zdo ni, Fran cisz ka i Ma -

rian Wszo łek z Fa li sze wic, Ma ria i Zdzi -

sław Ko wal z Fa li sze wic.

Gmina Zakliczyn

Jubileusze małżeńskie
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Od stycz nia 2016 ro ku w Po wie cie Tar now skim funk cjo nu je osiem punk tów nie od płat nej po mo cy praw -

nej oraz nie od płat ne go po rad nic twa oby wa tel skie go, któ re re gu lu je usta wa z dnia 5 sierp nia 2015 ro -

ku o nie od płat nej po mo cy praw nej, nie od płat nym po rad nic twie oby wa tel skim oraz edu ka cji praw nej. 

Pkt. nie od płat nej po mo cy praw nej oraz nie od płat ne go po rad nic twa oby wa tel skie go zlo ka li zo wa ne we wszyst kich

gmi nach oraz w sie dzi bie Sta ro stwa Po wia to we go w Tar no wie (łącz nie w 18 lo ka li za cjach). Nie obo wią zu je wła ści -

wość te ry to rial na we dług miej sca za miesz ka nia. Każ dy upra wio ny miesz ka niec mo że uzy skać po moc praw ną w do -

wol nym wy bra nym przez sie bie punk cie w Po wie cie Tar now skim.

W ra mach dar mo wej po mo cy praw nej miesz kań cy mo gą otrzy mać in for ma cję o swo jej sy tu acji praw nej, ja kie

są ich pra wa i obo wiąz ki oraz jak mo gą roz wią zać swój pro blem. Uzy ska ją tak że po moc przy spo rzą dze niu pro -

jek tu pi sma, wnio sku o zwol nie nie od kosz tów są do wych lub wnio sku o usta no wie nie peł no moc ni ka z urzę du, jak

rów nież po moc przy spo rzą dze niu pla nu dzia ła nia (np. spła ty zo bo wią zań) oraz w je go re ali za cji. Oso by za in te re -

so wa ne mo gą rów nież sko rzy stać z dar mo wej me dia cji (np. w przy pad ku kon flik tu z są sia dem). Me dia cja jest dar -

mo wa, nie for mal na i po uf na, a me dia tor jest oso bą bez stron ną. 

Nieodpłatna pomoc prawna 
oraz nieodpłatne poradnictwo obywatelskie

dla mieszkańców Powiatu Tarnowskiego

Ucznio wie Ze spo łu Szkół Li ce al nych i Tech nicz nych (ZSLiT) w Woj ni czu
w ra mach pro jek tu eu ro pej skie sta że za wo do we szan są na suk ces pt. „Za -
gra nicz na mo bil ność edu ka cyj na uczniów i ab sol wen tów oraz ka dry kształ -
ce nia za wo do we go” re ali zo wa ne go ze środ ków FERS 2021-2027 na za sa -
dach pro gra mu Era smus+, od by li za gra nicz ne prak ty ki za wo do we w ma -
low ni czym Pa ler mo na Sy cy lii.

Uczest ni cząc w pro gra mie prak tyk, ucznio wie Tech ni kum Ży wie nia, Tech ni kum Ar -
chi tek tu ry Kra jo bra zu oraz Tech ni kum Lo gi stycz ne go mie li oka zję zgłę bić swo je za wo do -
we za in te re so wa nia w jed nym z naj bar dziej kul tu ro wo bo ga tych miast Włoch.

Dla uczniów Tech ni kum Ży wie nia prak ty ki w Pa ler mo sta no wi ły do sko na łą oka zję
do po głę bie nia wie dzy na te mat kuch ni wło skiej, jed nej z naj bar dziej ce nio nych na świe cie.
W trak cie dwu ty go dnio wych sta ży za gra nicz nych ucznio wie mie li szan sę pra co wać w re no -
mo wa nych re stau ra cjach, ucząc się tech nik przy go to wy wa nia tra dy cyj nych, sy cy lij skich
dań, po zna jąc taj ni ki prze pi sów z oko lic Pa ler mo oraz zdo by wa jąc do świad cze nie w ob słu -
dze klien ta. Dla wie lu z nich by ło to pierw sze spo tka nie z pro fe sjo nal nym śro do wi skiem ga -
stro no micz nym, co spra wi ło, że prak ty ki by ły nie tyl ko edu ka cyj ne, ale rów nież in spi ru ją -
ce i mo ty wu ją ce. Ucznio wie Tech ni kum Lo gi stycz ne go od by wa li prak ty ki za wo do we w fir -
mach ku rier skich, ma ga zy nach i przed się bior stwach lo gi stycz nych w Pa ler mo. Ich co dzien -
ne za da nia obej mo wa ły m. in. za rzą dza nie pro ce sa mi ma ga zy no wy mi, kon tro lo wa nie do -
staw oraz przy go to wa nie to wa rów do wy sył ki. Ucznio wie do wie dzie li się, jak teo ria, któ rej
uczą się w szko le, prze kła da się na prak tycz ne dzia ła nia w śro do wi sku mię dzy na ro do wym.

Z ko lei ucznio wie Tech ni kum Ar chi tek tu ry Kra jo bra zu mie li oka zję eks plo ro wać pięk -
no i zróż ni co wa nie kra jo bra zów sy cy lij skich. Współ pra cu jąc z lo kal ny mi ar chi tek ta mi kra -
jo bra zu, mie li moż li wość uczest ni cze nia w pra cach pro jek to wa nia ogro dów, par ków miej -
skich czy re no wa cji te re nów zie le ni. Uczy li się od po wied nie go do bo ru ro ślin od por nych
na wy so kie tem pe ra tu ry oraz sys te mu na wad nia nia. Dla nich prak ty ki nie tyl ko sta no wi ły
szan sę na zdo by cie prak tycz ne go do świad cze nia za wo do we go, ale tak że na po sze rze nie wie -
dzy o róż no rod no ści kra jo bra zów śród ziem no mor skich i tech nik ich kształ to wa nia.

Prak ty ki za wo do we w Pa ler mo by ły nie tyl ko oka zją do zdo by cia umie jęt no ści za wo -
do wych, ale tak że do roz wi ja nia umie jęt no ści pra cy w ze spo le, ko mu ni ka cji mię dzy kul tu -
ro we czy sa mo dziel no ści.

Po za in ten syw nym pro gra mem prak tyk, w cza sie wol nym, ucznio wie od kry wa li uro ki
wło skie go mia sta. Zwie dza nie hi sto rycz nych za byt ków, ta kich jak Ka te dra w Pa ler mo, Pa -
łac Kró lew ski, Ka ta kum by Ka pu cy nów czy Sank tu arium Św. Ro za lii w Mon te Pel le gri no,
oraz od po czy nek na słyn nej pla ży Mon del lo – piasz czy stym brze gu mo rza Śród ziem ne go,
do star czy ło im nie za po mnia nych wra żeń i po zwo li ło na po zna nie bo ga tej hi sto rii Sy cy lii.

Ko or dy na to rem pro jek tu by ła mgr Ewa Ży bu ra.

ZSLiT w Wojniczu 

Zagraniczne praktyki uczniów

Więcej informacji na temat funkcjonowania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa

obywatelskiego można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Tarnowie w Wydziale Rozwoju Powiatu pod numerem

telefonu 14 68 83 327 lub 571 356 913 (w godz. pracy urzędu). 

W przypadku stwierdzenia, że przedstawiony przez osobę uprawnioną problem nie może być rozwiązany 

w całości albo części poprzez udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej, w szczególności stwierdzenia, że problem

nie ma wyłącznie charakteru prawnego, adwokat lub radca prawny informuję osobę uprawnioną o możliwościach

uzyskania innej stosownej pomocy w jednostkach nieodpłatnego poradnictwa. Mieszkańcy z listą jednostek

nieodpłatnego poradnictwa mogą się zapoznać pod adresem strony https://bip.malopolska.pl/api/files/3587365. 



Uro czy sto ści z oka zji Na ro do we go
Świę ta Nie pod le gło ści w gmi nie
Skrzy szów od by ły się 11 li sto pa da
w Szyn wał dzie, na Świ nio gó rze.
Pod czas wy da rze nia otwar ta zo sta -
ła ścież ka hi sto rycz na zwią za na
z dzia łal no ścią na tym te re nie ba ta -
lio nu „Bar ba ra”, któ ra przy bli ży lo -
sy żoł nie rzy wal czą cych o wol ną
Pol skę. 

Po zło że niu kwia tów i ape lu pa mię ci
pod po mni kiem ofiar I i II woj ny świa to wej
w Szyn wał dzie, zgro ma dze ni uda li się
do ko ścio ła MB Do brej Ra dy w Szyn wał -
dzie na Świ nio gó rze, gdzie od pra wio na zo -
sta ła Msza świę ta. Tu też na po bli skim pla -
cu przed daw ną szko łą od by ła się dal szą
część ob cho dów zwią za nych z od zy ska niem
przez Pol skę nie pod le gło ści oraz 80. rocz ni -
cę ak cji „Bu rza”.

Przy by li m. in. wi ce mar sza łek Ma ło -
pol ski Ry szard Pa gacz, rad ni Po wia tu Tar -
now skie go To masz Bień i Jó zef Gą dek,
wójt gmi ny Skrzy szów Mar cin Ki wior,
prze wod ni czą cy ra dy Gmi ny Skrzy szów
Piotr Ki wior wraz z rad ny mi, przed sta wi -

cie le służb mun du ro wych, soł ty si, druh ny
i dru ho wie OSP oraz miesz kań cy gmi -
ny. – Chce my Pol ski nie pod le głej, aby śmy
tam mo gli urzą dzić ży cie lep sze i spra wie -
dliw sze dla wszyst kich – ty mi sło wa mi
mar szał ka Jó ze fa Pił sud skie go, wójt gmi ny
Skrzy szów Mar cin Ki wior przy wi tał
wszyst kich zgro ma dzo nych.

– Dziś na sza Oj czy zna jest wol na i no -
wo cze sna, dziś każ dy z nas z bia ło -czer wo -

nym ser cem świę tu je i ro zu mie pod nio słość
te go dnia. Szcze gól nie moc no te sło wa wy -
brzmie wa ją 11 li sto pa da, kie dy ob cho dzi -
my ko lej ne rocz ni ce od zy ska nia nie pod le -
gło ści. Dziś mi ja 106 lat od tam tych wy da -
rzeń. To chwi la, aby przy wo łać bo ha te rów
tam tych trud nych cza sów: Jó ze fa Pił sud -
skie go, Igna ce go Ja na Pa de rew skie go, Ro -
ma na Dmow skie go, Woj cie cha Kor fan te go.
To do sko na ły mo ment, aby sze rzej spoj rzeć

na roz wój na szej pań stwo wo ści od cza sów
za mierz chłych. Nie by ło by, bo wiem w peł -
ni eu ro pej skiej i no wo cze snej Pol ski, gdy by
nie mą drość i prze ni kli wość na szych przod -
ków w ko lej nych po ko le niach - mó wił wło -
darz gmi ny. – Dziś mo że my dum nie wy pi -
nać pierś, ja ko pań stwo dy na micz nie roz wi -
ja ją ce się i de mo kra tycz ne, w któ rym sza -
nu je się od mien ne prze ko na nia. War to
o tym mó wić, zwłasz cza w tych nie pew -
nych cza sach, gdy do Eu ro py wró ci ła woj -
na, a sta bi li za cja i po kój prze sta ły być pew -
no ścią. Ta kie cza sy wy ma ga ją da le ko -
wzrocz no ści, dia lo gu i jed no ści. Pol ska nie
mo że na le żeć do tych czy in nych. Pol ska
mu si być na sza, wspól na – do dał, pod kre -
śla jąc du że za an ga żo wa nie spo łecz ne wie lu
miesz kań ców gmi ny, któ re jest przy kła dem
mi ło ści i sza cun ku dla Oj czy zny, tej ma łej
lo kal nej, ale też tej du żej -Pol ski. Pod czas
wy da rze nia otwar ta zo sta ła ścież ka hi sto -
rycz na, któ ra pro wa dzi przez osiem punk -
tów szla kiem Ba ta lio nu „Bar ba ra”. Każ da

z ta blic wpro wa dza w świat par ty zan tów,
któ rzy w ota cza ją cych gmi nę la sach ukry -
wa li się przed nie miec kim oku pan tem, aby
móc wal czyć za oj czy znę. Ba ta lion „Bar ba -
ra” na po cząt ku sierp nia 1944 r. sta cjo no -
wał w szyn wałdz kich la sach na Świ nio gó -
rze. To tu, w trud no do stęp nych miej scach,
par ty zan ci prze cho dzi li szko le nia z ob słu gi
bro ni, pla no wa li ak cje dy wer syj ne oraz od -
po czy wa li od wy da rzeń wo jen nych. Par ty -
zan ci na po tka li życz li wość miej sco wej lud -
no ści, któ ra by ła za an ga żo wa na w ruch opo -
ru, w dzia łal ność wła śnie w Ar mii Kra jo wej.
Po my sło daw czy nią po wsta nia ścież ki upa -
mięt nia ją cej dzia łal ność Ba ta lio nu „Bar ba -
ra” na te re nie gmi ny Skrzy szów jest Bar ba -
ra Czar nik, wnucz ka człon ka ru chu opo ru.
Pod czas wy da rze nia po ka za ny zo stał zre -
kon stru owa ny obóz par ty zanc ki wraz z po -
ka zem bro ni. Od by ła się też lek cja pie śni
pa trio tycz nych. Z oko licz no ścio wym pro -
gra mem ar ty stycz nym wy stą pi li ucznio wie
szko ły pod sta wo wej w Szyn wał dzie.
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Szkoła Podstawowa nr 1 w Skrzyszowie

Święto patrona

Spo łecz ność Szko ły Pod sta wo wej
nr 1 w Skrzy szo wie ob cho dzi ła
w śro dę 23 paź dzier ni ka 2024 świę -
to pa tro na Ja na Paw ła II. Mi mo że
od śmier ci Ja na Paw ła II upły nę ło
już pra wie dwa dzie ścia lat, je go na -
uki są na dal ak tu al ne i kul ty wo wa -
ne przez młod sze po ko le nia. Wy da -
rze nie roz po czę ło się uro czy stą
Msza świę tą w ko ście le pa ra fial -
nym w Skrzy szo wie, któ rej prze wod -
ni czył ks. Ja cek No wak – pro boszcz
pa ra fii w Tar no wie - Mo ści cach.

Na stęp nie ze bra ni uda li się
przed po mnik Ja na Paw ła II, znaj du ją cy

się przy szko le, gdzie zło żo no kwia ty i za -
pa lo no zni cze. Dal sza część uro czy sto ści
od by ła się na ha li spor to wej szko ły pod -
sta wo wej. Ha słem prze wod nim wy da -
rze nia by ło prze sła nie pa pie ża Po la ka:
„Je ste ście ty le war ci, ile war te jest Wa -
sze ser ce”. W trak cie prze mó wień pod -
kre śla no m. in. cią gle ak tu al ne na uki Ja -
na Paw ła II oraz war to ści, ta kie jak mi -
łość, wia ra, po kój, któ ry mi kie ro wał się
w ży ciu. Cie ka wy mon taż słow no -mu -
zycz ny w wy ko na niu dzie ci i mło dzie ży,
śpiew szkol ne go chó ru, a tak że spe cjal na
sce ne ria nada ły wy jąt ko wej opra wy te -
mu wy da rze niu.

Narodowe Święto Niepodległości w gminie Skrzyszów

Otwarcie ścieżki historycznej
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Ob cho dy 106 rocz ni cy Od zy ska nia
Nie pod le gło ści w gmi nie Li sia Gó ra
roz po czę ły się wie czo rem 11 li sto pa -
da Mszą św. w in ten cji Oj czy zny od -
pra wio ną w ko ście le pa ra fial nym
w Li siej Gó rze. Po jej za koń cze niu
uczest ni cy wy da rze nia uda li się
przed Po mnik Wdzięcz no ści, gdzie ho -
no ro wą war tę za cią gnę li har ce rze. To
tu taj wójt gmi ny Li sia Gó ra Ar ka diusz
Mi ku ła, je go za stęp ca Piotr Mio tła
i prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Li sia
Gó ra Ry szard Wi tek w imie niu spo -
łecz no ści ca łej gmi ny zło ży li kwia ty. 

Wią zan kę kwia tów zło żo no tak że
w bu dyn ku Urzę du Gmi ny pod ta bli cą
upa mięt nia ją cą 100-le cie Od zy ska nie Nie -
pod le gło ści. Sprzed po mni ka pocz ty sztan -
da ro we, przed sta wi cie le władz i pod le głych
jed no stek, go ście oraz miesz kań cy prze szli
na te ren Cen trum Re kre acyj ne go, gdzie od -
by ły się uro czy sto ści ofi cjal ne. 

– Sta je my dzi siaj w ser cu na szej gmi ny
w Cen trum Re kre acyj nym by wspól nie
uczcić jed no z naj waż niej szych świąt na ro -
do wych - Świę to Nie pod le gło ści. To dzień,
któ ry bu dzi w nas du mę by cia Po la ka mi,
a jed no cze śnie przy po mi na o ogrom nej ce -
nie, ja ką na si przod ko wie za pła ci li za wol -
ność. 11 li sto pa da, to da ta, któ ra każ de go
ro ku skła nia nas do re flek sji nad tym, czym

jest nie pod le głość i jak kru cha po tra fi być
wol ność, je śli o nią nie za dba my - za zna czył
w swo im wy stą pie niu Ar ka diusz Mi ku ła,
wójt gmi ny Li sia Gó ra. Wójt przy po mniał,
że hi sto ria Pol ski, to hi sto ria walk o to by -
śmy mo gli mó wić w oj czy stym ję zy ku, by
na sze dzie ci mo gły uczyć się o na szej kul tu -
rze, tra dy cjach i war to ściach. – Dzi siaj ży je -

my w in nych cza sach, w świe cie, w któ rym
mó wi my o po stę pie o no wo cze sno ści
o przy szło ści. Jed nak mu si my pa mię tać, że
ten po stęp nie mo że od by wać się bez pa -
mię ci o prze szło ści. Dla te go ja ko wspól no -
ta, ja ko gmi na sta ra my się pie lę gno wać nie
tyl ko miej sca pa mię ci i sym bo le, ale tak że
to, co nie wi docz ne du cha wspól no ty i war -

to ści, któ re spa ja ją nas, ja ko Po la ków – do -
dał wło darz gmi ny, pod kre śla jąc, że obec -
ność tu taj jest wy ra zem sza cun ku dla tych,
któ rzy od da li ży cie za wol ną Pol skę. – To
nasz hołd dla ich od wa gi, de ter mi na cji i nie -
złom no ści. Chciał bym aby śmy w na szej co -
dzien no ści sza no wa li war to ści, któ re oni
po zo sta wi li nam w te sta men cie wza jem ny
sza cu nek, od po wie dzial ność za dru gie go
czło wie ka, a tak że go to wość do dzia ła nia
na rzecz do bra wspól ne go. Ja ko wójt gmi ny
Li sia Gó ra je stem dum ny z na szej spo łecz -
no ści. Wiem, że wspól nie two rzy my miej -
sce, w któ rym każ de po ko le nie mo że po -
czuć, czym jest pol skość, czym jest wol ność
i jak waż ne jest aby śmy za wsze dba li o te
war to ści - mó wił. Po dzię ko wał wszyst kim
za obec ność i za an ga żo wa nie w ży cie gmi -
ny. – Wspól nie bu duj my gmi nę Li sia Gó ra,
ja ko miej sce, któ re jest przy kła dem pa trio -

ty zmu i so li dar no ści - pod kre ślił na za koń -
cze nie. Na stęp nie dzie ci i mło dzież z Ze -
spo łu Szko ły Pod sta wo wej i Gmin ne go
Przed szko la w No wej Ja strząb ce za pre zen -
to wa ły oko licz no ścio wy pro gram ar ty stycz -
ny. Bar dzo cie ka we in sce ni za cje, peł ne
sym bo licz nych ak cen tów i cie ka we ukła dy
cho re ogra ficz ne przy ję to przez zgro ma dzo -
nych du ży mi bra wa mi. Po wy stę pach
uczest ni cy mie li oka zję zo ba czyć po kaz la -
se rów, roz grzać się woj sko wą gro chów kę
i po śpie wać pie śni pa trio tycz ne. W or ga ni -
za cji uro czy sto ści po ma ga li tak że ucznio wie
i na uczy cie le ze Szko ły Pod sta wo wej w Li -
siej Gó rze. W uro czy sto ściach wzię li udział
m. in. po seł na sejm Wie sław Kra jew ski,
rad ni po wia to wi An na Grab czyń ska i Zbi -
gniew Ku ta, przed sta wi cie le służb mun du -
ro wych, soł ty si, człon ko wie OSP, dy rek to -
rzy szkół i in sty tu cji gmin nych.

Lisia Góra

Uczczono rocznicę Odzyskania Niepodległości

W sa li głów nej Gmin ne go Cen trum
Kul tu ry i Czy tel nic twa w Li siej Gó -
rze od był się 6 li sto pa da 2024 ro ku
ju bi le usz 50- le cia mał -
żeństw – jed no z naj waż niej szych
wy da rzeń w ka len da rzu gmi ny. Co
ro ku Ju bi la ci za pra sza ni są na spe -
cjal nie przy go to wa ną uro czy stość,
pod czas któ rej wrę cza ne są me da le
„Za Dłu go let nie Po ży cie Mał żeń -
skie”, nada wa ne przez Pre zy den ta
RP na wnio sek Wój ta Gmi ny. W tym
ro ku Pre zy dent RP na dał od zna cze -
nia 29 pa rom z rocz ni ka 1973. 

Po otwar ciu uro czy sto ści przez dy rek -

tor Gmin ne go Ośrod ka Kul tu ry w Śmi gnie
Mag da le nę Sie dlik i od śpie wa niu hym nu
na ro do we go, głos za bra ła An na Ka pust ka z -
-ca kie row ni ka Urzę du Sta nu Cy wil ne go
w Li siej Gó rze, któ ra pod kre śli ła, że „te

wspól ne 50 lat to wzór i pięk ny przy kład
dla mło dych po ko leń wstę pu ją cych do pie -
ro w związ ki mał żeń skie, a każ da z par
świę tu ją cych dziś Ju bi le usz ma swo ją wy -
jąt ko wą i nie po wta rzal ną hi sto rię”

– Pań stwo naj le piej wie cie, że mał żeń -
stwo to nie tyl ko pięk ne, pod nio słe i ra do -
sne chwi le, ale też dzie le nie z dru gą oso bą
trosk, smut ków i nie szczęść. W przy się dze
mał żeń skiej ślu bo wa li ście, że bę dzie cie ze

so bą na do bre i na złe – z tej pró by wy szli -

ście zwy cię sko. Na gro dą jest szczę ście Wa -

szych dzie ci, uśmiech wnu ków i pra wnu -

ków oraz ra dość, któ rą mo że cie dziś dzie lić

z przy ja ciół mi – za zna czył wójt gmi ny Li sia

Gó ra Ar ka diusz Mi ku ła, któ ry na stęp nie

ude ko ro wał ju bi la tów „Me da lem Za Dłu -

go let nie Po ży cie Mał żeń skie”.

Po ofi cjal nej czę ści na sce nie po ja wi ła

się Ewa Ju dasz – Ja ku biak, któ ra swo im re -

per tu arem wpro wa dzi ła wszyst kich w sen -

ty men tal ny, ale i rów nież za ba wo wy na -

strój. Kon ty nu acją do dal sze go wspól ne go

świę to wa nia był po czę stu nek, od śpie wa nie

„sto lat” oraz uro czy ste po kro je nie tor tu.

Gmina Lisia Góra 

Złote gody

Ma ło pol ski Szkol ny Zwią zek Spor -
to wy był or ga ni za to rem uro czy ste go
pod su mo wa nia „Współ za wod nic twa
Spor to we go Dzie ci i Mło dzie ży” SZS
za rok szkol ny 2023/2024. W wy da -
rze niu, któ re od by ło się w Cen trum
Pa de rew skie go w Ką śnej Dol nej,
uczest ni czy li przed sta wi cie le Za -
rzą du Po wia tu Tar now skie go: sta ro -
sta Ja cek Hu dy ma, wi ce sta ro sta
Ro man Łu carz i eta to wy czło nek za -
rzą du To masz Stel mach.

Po przed sta wie niu spra woz da nia przez
pre ze sa Ma ło pol skie go Szkol ne go Związ ku
Spor to we go Wal de ma ra Gram ka wrę czo no
pu cha ry, wy róż nie nia i na gro dy za osią gnię -
cia spor to we. Otrzy ma ły je m. in. naj lep sze

szko ły i po wia ty. De cy zją Mi ni stra Spor tu
i Tu ry sty ki, za dzia łal ność na rzecz spor tu
srebr ną od zna ką ho no ro wą od zna czo ny zo -
stał pre zes Po wia to we go Związ ku Spor to -

we go w Tar no wie Edward Cu dek, a brą zo -
wą na uczy ciel oraz gmin ny ko or dy na tor
spor tu w Za kli czy nie, Ry szard Okoń ski.

– Re ak ty wo wa nie Szkol nych Związ -

ków Spor to wych to tra fio ny po mysł. Sam
w mło do ści mia łem oka zję roz wi jać w nich
swo je spor to we pa sje i wiem, ile to da je ko -
rzy ści. Dzię ki sa mo rzą dom ma my fan ta -
stycz ne obiek ty spor to we i re kre acyj ne
i war to dbać o to, aby za peł nio ne by ły mło -
dy mi ludź mi, któ rzy bę dą z nich ko rzy stać.
Gra tu lu ję wszyst kim wy róż nio nym i na gro -

dzo nym. – po wie dział sta ro sta Ja cek Hu dy -

ma. Uro czy ste pod su mo wa nie współ za -

wod nic twa spor to we go w mi nio nym ro ku

szkol nym swo ją obec no ścią uświet ni li rów -

nież: I Ma ło pol ski Wi ce ku ra tor Oświa ty

Ar tur Pa sek oraz pa ra olim pij ka Ma rze na

Zię ba.

Powiat tarnowski sportowcy

Najlepsi młodzi sportowcy nagrodzeni w Kąśnej Dolnej
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- Mija kilka miesięcy od czasu powołania pana na stanowisko
starosty tarnowskiego. Jak odnalazł się pan w tej roli?

- Od 10 lat pracuję w Starostwie, więc doskonale znam wszystkie
mechanizmy związane z jego funkcjonowaniem. Opierają się one na pracy
zespołowej całego zarządu i to jest podstawa działalności. Cały proces
projektowania i przygotowania inwestycji, ale też wszelkie działania są na
bieżąco konsultowane i dotyczą zarówno Starostwa jak i jednostek
organizacyjnych. To choćby działania związane z przygotowaniem i
uruchomieniem nowego budynku wydziału komunikacji, Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie, modernizacja i remonty Domów Pomocy
Społecznej, budowa i przebudowa dróg. 

- Inwestycje te realizowane były z dużym wsparciem pieniędzy
zewnętrznych

- Ważne jest byśmy mogli wydawać nie środki własne, lecz pozyskiwać
pieniądze z projektów. Tutaj szczególnie pomocne były projekty
realizowane za poprzedniego rządu. Najważniejsze to te finansowane z
„Nowego ładu”, niestety teraz wyśmiewane przez niektórych. Te projekty
miały dofinansowanie rzędu 90-95%, a nawet do 98% z programu „Nowy
ład PGR-owski”. Przy tak dużym dofinansowaniu nasz wkład własny był
symboliczny, a inwestycji można było realizować wiele, na które oczekują
mieszkańcy, zgłaszając potrzeby w tym zakresie podczas bezpośrednich
spotkań czy też przez swoich radnych. Przykładem niech będą inwestycje
drogowe dotyczące remontów i przebudowy 24 odcinków dróg, a także
budowa Zakładu Aktywności Zawodowej, remonty i modernizacja
Domów Pomocy Społecznej, remont Zespołu Szkół Ponadpodstawowych
w Ryglicach czy też Centrum Paderewskiego w Kąśnej Dolnej. „Nowego
Ładu” już nie będzie, ale będą być może inwestycje z dofinasowaniem 50%.
W takiej sytuacji inwestycji będzie mniej. Tymczasem potrzeby są
ogromne, dotyczące głównie remontów dróg, budowy chodników.

- Premier mówił o ogromnych pieniądzach dla samorządów
- Mówił o 10 mld zł, które miały być przekazane samorządom. Jednak

z informacji, które do nas docierają wynika, że te pieniądze będą
przekazywane głównie dla aglomeracji miejskich. Obecnie w samorządach
przygotowywane są budżety na rok przyszły, tymczasem brak jest
wskaźników i informacji dotyczących środków, jakimi moglibyśmy
dysponować. Czekamy z niecierpliwością na jakiekolwiek informacje w tej
sprawie. Wiadomo, że będą zamiany ustawy o dochodach jednostek
samorządowych, co też budzi u nas pewien niepokój i niepewność, w jakim
kierunku to pójdzie. Niestety już z przedstawionych założeń przez ministra
finansów na 2025 rok nie jest to zbyt optymistyczne. Tym bardziej, że
subwencja oświatowa będzie zlikwidowana i będziemy mieli te pieniądze w
dochodach. Z analizy wynika, że to nie wystarczy, podobnie jak i na pomoc
społeczną, która w naszym powiecie jest bardzo dobrze rozbudowana.
Potrzeby finansowe są ogromne w tym zakresie, równocześnie mamy
określone możliwości dokładania na ten cel pieniędzy z naszego budżetu.
Przypomnę, że oprócz Domów Pomocy Społecznej są to jeszcze 32
jednostki, które funkcjonują w ramach Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie. 

- Do tego dochodzi uruchamiany właśnie Zakład Aktywności
Zawodowej w Wierzchosławicach-Dwudniakach.

- To jest nasza sztandarowa inwestycja, w ramach której chcemy
wspierać osoby mniej sprawne. Budowa Zakładu Aktywności Zawodowej
kosztowała 11 milionów złotych i była dofinansowana w ramach większego
zadania budowy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, przy
którym powstał ZAZ. Przesunęliśmy o miesiąc uruchomienie tego zakładu
ze względy na to, że była możliwość pozyskania dodatkowych pieniędzy na
ten cel. Bylibyśmy nieodpowiedzialną ekipą gdybyśmy nie skorzystali z
kwoty ponad poł miliona zł, za które to pieniądze mogliśmy dodatkowo
doposażyć w nowoczesny sprzęt wszystkie pracowanie, funkcjonujące w
ramach zakładu.  

- Czy taki obiekt był potrzebny?
- Jesteśmy powiatem, który postawił sobie za cel wsparcie osób

niepełnosprawnych. W uruchamianym Zakładzie Aktywności Zawodowej
będzie pracowało 28 osób ze znacznym upośledzeniem oraz 12 z
umiarkowanym. Zatrudnieni będą pracowali w trzech pracowniach,
pralniczo-krawieckiej, papierniczej oraz ogrodniczo-porządkowej. Będą
tam także przechodzili rehabilitację. Początkowo chętnych na zatrudnienie

w Zakładzie Aktywności Zawodowej było ponad setka. Jednak po
pierwszym okresie dużego zainteresowania i deklaracjach, rodzice zaczęli
się wycofywać, twierdzą, że ich dziecko sobie nie poradzi. Generalnie jest
to trudny projekt, bo w założeniach 70% osób zatrudnionych musi być z
orzeczeniem znacznego upośledzenia, a 30% z umiarkowanym, Według
mnie powinno być odwrotnie. Wtedy bylibyśmy pewni, że wszystko
pójdzie sprawnie. W tej sytuacji dajemy sobie czas na rozruch, ale jesteśmy
dobrej myśli. Ze względu na charakter placówki oraz jej pracowników, jej
rozruch może potrwać od 6 do 9 miesięcy. Szacuje równocześnie, że na
utrzymanie placówki w pierwszym roku funkcjonowania Powiat będzie
musiał przeznaczyć około 2 milionów złotych. Dlatego już teraz
rozmawiamy i szukamy źródeł finansowania by wesprzeć ten projekt. 

- Czy optymalna liczba zleceń będzie w stanie pokryć koszty
funkcjonowania ZAZ-u?

- Niestety nie. Dlatego tak ważne jest dofinansowanie z ministerstwa
finansów czy przez wojewodę. Rozmawiamy też z przedstawicielami
różnych instytucji, które mogą nas wesprzeć, aby wspomagać te osoby,
które są w szczególnej sytuacji. Równocześnie musimy umiejętnie
minimalizować koszty utrzymania placówek pomocy społecznej.

- Nie tylko pomoc społeczna, ale także oświata jest studnią bez
dna i wymaga zaangażowania dużych pieniędzy, bo o wielkości
subwencji decyduje nabór.

- W tym roku nabór był znacznie mniejszy niż w poprzednich latach,
co jest skutkiem między innymi niepełnego rocznika. Równocześnie nasze
placówki oświatowe muszą rywalizować ze szkołami miejskimi. Dlatego
przede wszystkim staramy się uatrakcyjnić bazę oświatową w zakresie

szkolnictwa zawodowego. Dotyczy to lepszego wyposażenia pracowni,
nowoczesnych boisk i hal sportowych, które mamy przy wszystkich
szkołach. Ta oferta jest na pewno konkurencyjna dla miasta i najważniejsze,
żeby młodzież przekonać do tego. Dyrektorzy szkół wykonują bardzo dużą
pracę by zaprezentować ofertę nauki i mam nadzieję, że przyniesie to dobry
skutek. Na dzień dzisiejszy nie jest planowana likwidacja żadnej placówki
szkolnej prowadzonej przez powiat.

- Bardzo dużym zainteresowaniem cieszą się klasy mundurowe,
szczególnie prowadzone przez placówki szkolne w Wojniczu i
Gromniku.

- Wszystkie nasze jednostki mają bardzo cenną ofertę nauczania.
Chociażby Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego w
Tuchowie, gdzie bardzo mocno inwestujemy w szkolnictwo zawodowe. To
także szkoły w Zakliczynie, Ciężkowicach, Żabnie i Ryglicach gdzie
obecnie trwa gruntowny remont obiektu. 

- Oprócz Ryglic konieczny jest remont sali sportowej w
Ciężkowicach, ale tam w finansowanie włączy się samorząd gminy.

- Funkcjonowanie tej hali prowadzone jest wspólnie z Gminą
Cieżkowice. Remont będzie finansowany przez każdego z udziałowców po
50%. Projekt zakłada modernizacje tej hali za kwotę ponad 7 mln zł.
Dlatego cieszymy się z tak pozytywnej współpracy z tą gminą, która układa
się na wysokim poziomie.

- Skoro jesteśmy w Ciężkowicach krok do Kąśnej Dolnej gdzie
zlokalizowana jest perełka kulturalna powiatu, czyli Centrum
Paderewskiego.

- Jeśli chodzi o ofertę artystyczną to ona sama się broni. Natomiast
konieczne będzie przeprowadzenie modernizacji odwodnienia głównego
budynku. O tyle jest to ważne, że są tam piwnice, które są zawilgocone i
nie nadają się do użytku. Po przeprowadzeniu gruntownego odwodnienia te
piwnice chcemy odpowiednio wykorzystać. Ministerstwo Kultury
sprawuje patronat nad działalnością tego obiektu do przyszłego roku i gdy
ten czas minie będziemy się starać o przedłużenie tego patronatu. Mam
nadzieję, że się to powiedzie i jedyny zachowany dwór Mistrza
Paderewskiego będzie nadal perełką współpracy między Powiatem
Tarnowskim, a Ministerstwem Kultury.

- Co najważniejszego byłoby do zrobienia w powiecie w
najbliższym czasie?

- Na pewno dwa Domy Pomocy Społecznej w Karwodrzy i Sieradzy
będą wymagały gruntownego remontu. Obiekt w Karwodrzy to zabytkowy
dwór gdzie nie da się przeprowadzić gruntownej modernizacji z uwagi na
ogromne koszty. Dlatego planowana jest tam dobudowa nowego skrzydła.
Trwają obecnie konsultacje z konserwatorem zabytków w jakim zakresie
będziemy mogli to przeprowadzić. Modernizacji wymaga też obiekt w
Sieradzy, który jest nowszym budynkiem, ale przy tego rodzaju
użytkowania szybko następują tam określone zniszczenia i konieczne są
remonty. Szukać też musimy oszczędności przy prowadzeniu tych
obiektów, ale to też wymaga wcześniej określonych nakładów finansowych.

- A co jeszcze
- Ze względu na ogromną sieć dróg powiatowych, konieczny jest ich

stały remont i modernizacja. To też budowa chodników, tak potrzebnych
dla podniesienia bezpieczeństwa mieszkańców. Niestety na to nie ma
żadnych programów. Jako samorząd powiatowy przeznaczamy rocznie na
ten cel 2 mln zł, ale to jest kropla w morzu potrzeb. Duży problem mamy
w powiecie z osuwiskami. Występuje tu sześć aktywnych osuwisk, co
wiąże się z ciągłym remontem dróg w tych miejscach. Przygotowujemy,
więc niezbędną dokumentację dotyczącą zabezpieczenia tych osuwisk, ale
tu potrzeba wielomilionowych nakładów. Jeśli będzie możliwość
pozyskanie pieniędzy zewnętrznych na ten cel będziemy chcieli te
wszystkie inwestycje zrealizować. Przed kilkoma dniami otrzymaliśmy 192
tysiące złotych przeznaczone na dokumentację osuwisk, jedno w gminie
Pleśna, drugie w gminie Wojnicz. To bardzo ważne zadanie, które musi
mieć swój proces. To jest dopiero pierwszy etap związany z
przygotowaniem dokumentacji, potem będą badania geologiczne, a na
końcu potrzebne będą ogromne pieniądze. Przeprowadzone badania
geologiczno-inżynieryjne  pokażą, czy warto inwestować grube miliony
złotych w likwidację osuwiska czy też przesunąć istniejący szlak drogi.

Rozmowa ze starostą tarnowskim Jackiem Hudymą

Potrzeby finansowe są ogromne
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Rocz ni cę Od zy ska nia Nie pod le gło -
ści przez Pol skę świę to wa no uro -
czy ście w Ry gli cach. Uro czy sto ści
roz po czę ły się od Mszy świę tej w in -
ten cji Oj czy zny od pra wio nej przez
ks. dzie ka na Fran cisz ka Kucz ka.
Na stęp nie w ryt mie utwo rów pa trio -
tycz nych wy ko ny wa nych przez Mło -
dzie żo wą Or kie strę Dę tą uczest ni cy
wy da rze nia uda li się na Plac Św.
Ka ta rzy ny gdzie od by ły się uro czy -
sto ści ofi cjal ne. 

Po pod nie sie niu fla gi pań stwo wej i od -
śpie wa niu hym nu, oko licz no ścio we prze mó -
wie nie wy gło sił bur mistrz mia sta i gmi ny Ry -
gli ce Pa weł Au gu styn. Na stęp nie de le ga cje
zło ży ły kwia ty pod po mni kiem i pod ta bli cą
po le głych i po mor do wa nych z gmi ny Ry gli ce
w cza sie II woj ny świa to wej. W uro czy sto -

ściach udział wi ce prze wod ni czą cy Sej mi ku
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go Woj ciech
Skruch, rad na po wia to wa Zo fia Tu lik, prze -
wod ni czą cy Ra dy Miej skiej w Ry gli cach Ma -
rek Du do wicz wraz z rad ny mi, bur mistrz
Pa weł Au gu styn, soł ty si, dy rek to rzy jed no -
stek or ga ni za cyj nych gmi ny, mło dzież szkol -

na, pocz ty sztan da ro we Ochot ni czych Stra -
ży Po żar nych i Szkół oraz miesz kań cy gmi ny
Ry gli ce. Uro czy sto ści z oka zji Świę ta Nie -
pod le gło ści od by ły się tak że w Jo ni nach
gdzie od pra wio no Mszę św. w in ten cji Oj -
czy zny. Ostat nim ele men tem po nie dział ko -
wych uro czy sto ści był III Kon cert „Śpie wa -

my dla Nie pod le głej” w wy ko na niu Spo łecz -
no ści Szko ły Pod sta wo wej w Jo ni nach oraz
ze spo łu Fa mi lia z Chó rem Mę skim Pa ra fii
pw. Św. Ja ku ba St. Apo sto ła w Tu cho wie.
Pa nie z Ko ła Go spo dyń Wiej skich w Jo ni -
nach przy go to wa ły prze pysz ną tra dy cyj ną
woj sko wą gro chów kę oraz licz ne prze ką ski. 

Ob cho dy od zy ska nia przez Pol skę nie -
pod le gło ści po 123 la tach nie wo li roz po czę -
ły się w gmi nie Ry gli ce kil ka dni wcze śniej.
W Ze spo le Szkol no -Przed szkol nym w Za -
la so wej od by ła się uro czy sta aka de mia pa -
trio tycz na, po któ rej mło dzież szkol na wraz
z za pro szo ny mi go ść mi uda li się na cmen -
tarz woj sko wy w Za la so wej, gdzie od da li
hołd po le głym żoł nie rzom. Z ko lei na Ryn -
ku w Ry gli cach obok Po mni ka św. Flo ria na
ucznio wie Ze spo łu Szkół Po nad pod sta wo -
wych oraz Szko ły Pod sta wo wej w Ry gli -
cach, a tak że przed szko la ki z Pu blicz ne go
Przed szko la w Ry gli cach, wspól nie od śpie -
wa li hymn na tle bia ło czer wo nej fla gi. Na -
stęp nie wszy scy uda li się na Cmen tarz
Woj sko wy w Ry gli cach, gdzie od by ły się
dal sze uro czy sto ści pa trio tycz ne. Na po -
cząt ku ks. Pra łat Fran ci szek Ku czek od mó -
wił mo dli twę za po le głych żoł nie rzy
wszyst kich na ro do wo ści, na stęp nie mło -
dzież przed sta wi ła przy go to wa ną aka de mię
pa trio tycz ną wraz z ape lem po le głych.

Gmina Ryglice 

Uroczyście świętowano odzyskanie niepodległości

Czte rech uczniów oraz opie ku no -
wie z Ze spo łu Szkół Po nad pod sta -
wo wych im. prof. Cze sła wa Ma jor -
ka w Ry gli cach wzię ło udział
od 20 do 27.10.2024 r. w mię dzy -
na ro do wym spo tka niu w An ka -
rze – sto li cy Tur cji w ra mach re -
ali zo wa ne go pro jek tu „Eco -Frien -
dly Awa re ness: our Re du ce Reu se
and Re cyc le Re vo lu tion” (Świa do -
mość eko lo gicz na – Re wo lu cja No
Wa ste) w sek to rze Edu ka cja
szkol na, Ak cja 2 Part ner stwa
w za kre sie współ pra cy (KA -
210 – Part ner stwa na ma łą ska lę)
z pro gra mu Era smus+. 

Dla mło dych osób to fan ta stycz na
przy go da ży cio wa, peł na wra żeń i wspo -
mnień. Po cząw szy od te go, że ucznio wie
mu sie li od na leźć się w zu peł nie no wej rze -

czy wi sto ści, co do sko na le wpi su je się
w ce le ogól ne pro jek tu ta kie jak roz wi ja nie
umie jęt no ści ko mu ni ka cyj nych, in ter per -
so nal nych i in ter kul tu ro wych, stwo rze nie
kon tek stu ucze nia się od ró wie śni ków,
roz wi ja nie kre atyw no ści. Te ma tem prze -
wod nim spo tka nia w Tur cji by ło wła ści we
go spo da ro wa nie od pa da mi i su row ca mi
żyw no ścio wy mi. W cza sie ty go dnio we go

spo tka niach ucznio wie wzię li udział
w wie lu spo tka niach z eks per ta mi z za kre -
su go spo dar ki od pa da mi, re cy klin gu,
warsz ta tach ku li nar nych, pod czas któ rych
przy go to wa li pysz ne po tra wy i na po je,
a tak że uczest ni czy li ak tyw nie w warsz ta -
tach oraz grach in te rak tyw nych z za kre su
re cy klin gu. Go spo da rze za dba li tak że

o wy miar kul tu ro wy – po przez moż li wość
zo ba cze nia naj bar dziej atrak cyj nych i naj -
waż niej szych miejsc w An ka rze: Mau zo -
leum Ata tur ka, Sta re go Par la men tu, Mu -
zeum Et no gra ficz ne go, Mu zeum Ma lar -
stwa i Rzeź by, me czet Ha cı  Bay ram -ı
Ve li, ru iny zam ku w An ka rze oraz uro cze
ulicz ki sta re go mia sta.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ryglicach

Przygoda z Erasmusem

O na stęp nych kil ka na ście ki lo me -
trów sie ci wo do cią go wej i ka na li za -
cyj nej wzbo ga ci ły się Ry gli ce.
Do użyt ku zo sta ła od da na in we sty -
cja wod no -ka na li za cyj na w miej -
sco wo ści Jo ni ny -Li ciąż. 

Łącz nie wy ko na no 6 km sie ci wo do cią -
go wej i 6,76 km sie ci ka na li za cyj nej. Przy -
łą czo no 50 go spo darstw do mo wych do sie -
ci ka na li za cyj nej oraz 53 go spo dar stwa do -
mo we do sie ci wo do cią go wej. Łącz ny koszt
in we sty cji to kwo ta 9 657 604,79 zł. Pra ce
pro wa dzo no rów no cze śnie na te re nie Jo -
nin, Za la so wej oraz Ry glic. Wy bu do wa no
tak że sieć wo do cią go wą wraz z przy łą cza mi
w miej sco wo ści Ry gli ce – ul. Tar now ska
oraz w miej sco wo ści Za la so wa – ul. Ka zi -
mie rza Wiel kie go za kwo -
tę 2 055 048,49 zł. Koszt obu in we sty cji to
oko ło 12 mi lio nów zło tych, w znacz nej
mie rze sfi nan so wa ny ze środ ków Unii Eu -
ro pej skiej. 

Są to ko lej ne in we sty cje, któ re spo wo -
du ją, że miesz kań cy bę dą mie li bez po śred -

ni do stęp do wo dy pit nej oraz za pew nio ne
od pro wa dze nie ście ków. Jed no cze śnie
zwięk szy to atrak cyj ność nie ru cho mo ści,
gdzie bę dzie moż na lo ka li zo wać bu dyn ki
miesz kal ne oraz roz wi jać dzia łal no ści go -
spo dar cze. Ofi cjal ne za koń cze nie in we sty -
cji by ło do sko na łą oka zją do pod su mo wa -
nia te go przed się wzię cia. Na za pro sze nie
bur mi strza Ry glic Paw ła Au gu sty na oraz
pre ze sa za rzą du Spół ki Ko mu nal nej „Do -
rze cze Bia łej” Woj cie cha Skru cha, Po wiat
Tar now ski re pre zen to wa li Ja cek Hu dy -
ma – sta ro sta tar now ski oraz Zo fia Tu -
lik – rad na Ra dy Po wia tu Tar now skie go.
Nie za bra kło rad nych Ra dy Miej skiej
w Ry gli cach, na cze le z prze wod ni czą cym
Mar kiem Du do wi czem, soł ty sów, a tak że
sa mo rzą dow ców z kil ku gmin Po gó rza
Cięż ko wic ko – Roż now skie go. Woj ciech
Skruch, pre zes za rzą du Spół ki Ko mu nal nej
„Do rze cze Bia łej” pod kre ślał, że jest to ko -
lej ne przed się wzię cie, któ re go re ali za cja
by ła moż li wa dzię ki współ pra cy fir my za -
rzą dza ją cej z sa mo rzą da mi. – Dla te go pra -

gnę ser decz nie po dzię ko wać bur mi strzo wi
Ry glic Paw ło wi Au gu sty no wi, rad nym
na cze le z prze wod ni czą cym, soł ty som
i miesz kań com gmi ny Ry gli ce. Dzię ku ję
tak że sa mo rzą do wi po wia tu tar now skie go,
bo po dob nie jak nam, za le ży mu na roz wo -
ju te go re gio nu. Tyl ko w ostat niej de ka dzie
dłu gość sie ci wo do cią go wej i ka na li za cyj -
nej, zre ali zo wa nych na te re nie czte rech
gmin Po gó rza wzro sła o oko ło 400 pro cent.
Chcę do dać, że in we sty cje zre ali zo wa ne
te raz w gmi nie Ry gli ce uda ło się prze pro -
wa dzić wzo ro wo. To za słu ga wy ko naw cy,
ale tak że miesz kań ców, któ rzy ze zro zu -
mie niem po de szli do te go za da nia – pod -
kre śla pre zes Woj ciech Skruch, jed no cze -
śnie rad ny Sej mi ku Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go. Sta ro sta Ja cek Hu dy ma był

pod wra że niem in we sty cji. Mó wił, że jest
to przy kład do sko na łej sy ner gii. Gra tu lo -
wał za rów no wła dzom gmi ny, jak i wła -
dzom spół ki. – Gmi na Ry gli ce jest jed ną
z naj dy na micz niej roz wi ja ją cych się gmin
nie tyl ko w po wie cie tar now skim, ale w ca -
łej Ma ło pol sce. I nie jest to fra zes wy po -
wie dzia ny po trze bą chwi li. Za kres in we -
sty cji, wiel kość po zy ska nych środ ków
przez tu tej szy sa mo rząd upraw nia mnie
do ta kie go sfor mu ło wa nia – mó wił Ja cek
Hu dy ma. Sta ro sta dzię ko wał rów nież
za ogrom ne wspar cie me ry to rycz ne i wiel -
kie za an ga żo wa nie rad nej po wia to wej Zo fii
Tu lik. – Jest świet nym am ba sa do rem gmi -
ny w po wie cie, nie tyl ko tej gmi ny, ale tak -
że gmin są sied nich – mó wił sta ro sta Ja cek
Hu dy ma.

Bur mistrz Ry glic, Pa weł Au gu styn
pod su mo wał spo tka nie. Pod kre ślał, że gmi -
na chce być miej scem pra cy, za miesz ka nia
i wy po czyn ku. O atrak cyj no ści gmi ny
świad czy cho ciaż by fakt, że w cią gu ostat -
nich lat wy da no po nad 700 po zwo leń bu -
dow la nych. – Za pra szam do za miesz ka nia
i za in we sto wa nia na te re nie na szej gmi ny.
A przy oka zji dzię ku ję sta ro ście Jac ko wi
Hu dy mie oraz rad nej Zo fii Tu lik za wszel -
kie dzia ła nia na rzecz na szej lo kal nej spo -
łecz no ści. Je stem prze ko na ny, że w tej ka -
den cji uda się wy re mon to wać wszyst kie
dro gi po wia to we – mó wił Pa weł Au gu styn.
Za pew niał, że współ pra ca na li nii Gmi na
Ry gli ce – Spół ka Ko mu nal na „Do rze cze
Bia łej” ukła da się do sko na le, cze go efek ty
wi dać.

Gmina Ryglice 

Kolejne inwestycje
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Czte ry wy róż nie nia oko licz no ścio we
sta ro sty tar now skie go przy znał za -
rząd Po wia tu Tar now skie go wy bit -
nym oso bi sto ściom za ich osią gnię -
cia. Gro sze Ziem skie Tar now skie
zo sta ły wrę czo ne pod czas se sji Ra -
dy Po wia tu Tar now skie go.

Sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma
wspól nie z prze wod ni czą cym Ra dy Po wia -
tu Paw łem Smo le niem prze ka za li wy róż -
nie nia oso bom, któ rych suk ce sy, ta lent,
umie jęt no ści i za an ga żo wa nie przy czy nia ją
się do pro mo cji Po wia tu Tar now skie go.
Nie zwy kłą war tość ich spor to wych i mu -
zycz nych osią gnięć pod kre śla li rad ni, któ rzy

rów nież zło ży li gra tu la cje wszyst kim od zna -
czo nym. Na gro dę za wy bit ne osią gnię cia
spor to we ode bra li: Ma ria Kna pik w imie niu
cór ki Re na ty Kna pik – Mia zgi, na szej brą zo -
wej me da list ki 33. let nich Igrzysk Olim pij -
skich w Pa ry żu (2024) w tur nie ju dru ży no -
wym. Syl wia Ko ło dziej sio stra Ja nu sza Ko -
ło dzie ja wie lo krot ne go re pre zen tan ta Pol -
ski na żuż lu i mul ti me da li stę na are nie kra -
jo wej i mię dzy na ro do wej, sta łe go uczest ni -
ka cy klu Spe edway Grand Prix, jak rów -
nież wy cho wan ka i wie lo let nie go za wod ni -
ka „tar now skich ja skó łek” z któ ry mi świę -
to wał wie lo krot nie dru ży no we mi strzo stwo
Pol ski. Do dat ko wo sta ro sta uho no ro wał

Mar ty nę Zych – dy ry gent kę, prze wo dzą cą
Pa ry skiej Or kie strze Mo zar tow skiej, sty -
pen dyst kę Na ro do we go In sty tu tu Mu zy ki
i Tań ca, oraz ak tyw ną al to wio list kę w Or -
kie strze Sin fo nia Lu ven tus, w jej imie niu
wy róż nie nie ode bra ła Na ta lia Wa rze -
cha – Kar kus – me na ger. Wy róż nio na
za wie lo let nią dzia łal ność mu zycz ną oraz
licz ne wy stą pie nia pod czas wy da rzeń pań -
stwo wych, ko ściel nych oraz udział w prze -
glą dach i kon kur sach mu zycz nych, w tym
za zdo by cie 1. miej sca w Wo je wódz kim
Prze glą dzie Or kiestr Dę tych 2024, zo sta ła
Or kie stra Dę ta z Żu ro wej, któ rą re pre zen -
to wał pre zes i opie kun Woj ciech Mi krut.

Za stęp ca Sze fa Kan ce la rii Pre zy den -
ta Rze czy po spo li tej Pol skiej – Mi ni -
ster Piotr Ćwik, uczest ni czył w uro -
czy stej ga li fi na ło wej III Wo je wódz -
kie go Kon kur su Hi sto rycz ne go – „Oj -
co wie Nie pod le gło ści...” o sza blę
Jó ze fa Pił sud skie go, któ ra od by ła
się w Cen trum Pa de rew skie go w Ką -
śnej Dol nej. Mi ni ster od czy tał oko -
licz no ścio wy list Pre zy den ta RP An -
drze ja Du dy, skie ro wa ny do or ga ni -
za to rów oraz wszyst kich uczest ni -
ków uro czy sto ści. 

W wy da rze niu uczest ni czy li: po słan ka
Jó ze fa Szczu rek – Że laz ko, w za stęp stwie
za wo je wo dę ma ło pol skie go Krzysz to fa Ja -
na Klę cza ra – kie row nik De le ga tu ry Ma ło -
pol skie go Urzę du Woj. w Tar no wie, Piotr
Ło siń ski, wi ce prze wod ni czą cy sej mi ku wo -
je wódz twa ma ło pol skie go Woj ciech
Skruch, rad ny sej mi ku, by ły wi ce mar sza -
łek – Jó zef Gaw ron, sta ro sta oraz wi ce sta -
ro sta tar now ski – Ja cek Hu dy ma i Ro man
Łu carz, eta to wy czło nek za rzą du To masz
Stel mach, sa mo rzą dow cy wszyst kich szcze -
bli, rad ni, na gro dzo na mło dzież wraz z opie -
ku na mi oraz ucznio wie szkół pro wa dzo -
nych przez Po wiat Tar now ski. Szcze gól -
nym go ściem był Ma rek Ste in del pra wnuk

Win cen te go Wi to sa wraz z mał żon ką.
Obec ni by li tak że przed sta wi cie le po wia to -
wych i gmin nych jed no stek or ga ni za cyj -
nych i oświa to wych, kom ba tan ci, de le ga cje
służb mun du ro wych, przed sta wi cie le gmin -
nych Cen trum Kul tu ry oraz or ga ni za cji po -

za rzą do wych. Te ma tem prze wod nim spo -
tka nia by ła nie zwy kła po stać w hi sto rii Pol -
ski – Win cen ty Wi tos. W ra mach lek cji
edu ka cyj nej o tym słyn nym Po la ku, od by ła
się pro jek cja fil mu In sty tu tu Pa mię ci Na ro -
do wej, pt. „Cud jed no ści”. Mło dzież z Ze -
spo łu Szkół Ogól no kształ cą cych i Za wo do -
wych w Cięż ko wi cach przed sta wi ła sztu kę
pt. „Win cen ty Wi tos – Pre mier z lu du”.
Z ko lei dy rek tor Biu ra Edu ka cji Na ro do -
wej, dr Adam Ple ska czyń ski wy gło sił wy -
kład edu ka cyj no -hi sto rycz ny, na wią zu ją cy
do ży cia i dzia łal no ści pre mie ra Win cen te -
go Wi to sa, pt. „Win cen ty Wi tos – Pre mier
de cy du ją ce go star cia”.

Po czę ści pre zen ta cyj nej, od by ło się
pod su mo wa nie Wo je wódz kie go Kon kur su
Hi sto rycz ne go dla uczniów szkół po nad -
pod sta wo wych i wrę cze nie na gród. Jak
pod kre ślił dy rek tor ZSO iZ w Cięż ko wi -
cach Jó zef Pa rys – pra ce by ły róż no rod ne

i po wie lu dys ku sjach za naj lep sze uzna no
dzie ła na stę pu ją cych uczniów: I. Mistrz
Pió ra: Zu zan na Wci sło – Li ceum Ogól no -
kształ cą ce go im. Ta de usza Ko ściusz ki
w Dą bro wie Tar now skiej; wy róż nie nie:
Kac per Szy mań ski – I Li ceum Ogól no -
kształ cą ce im. Ka zi mie rza Bro dziń skie go
w Tar no wie.

II. Mistrz Wie dzy Ogól nej: Zu zan na
Wci sło – Li ceum Ogól no kształ cą ce go im.
Ta de usza Ko ściusz ki w Dą bro wie Tar now -
skiej; wy róż nie nie: Da riusz Bo dzio ny – Ze -
spół Szkół Po nad pod sta wo wych im. Jó ze fa
Pił sud skie go w Za kli czy nie. III. Mistrz Sło -
wa: Zu zan na Wci sło – Li ceum Ogól no -
kształ cą ce go im. Ta de usza Ko ściusz ki
w Dą bro wie Tar now skiej; wy róż nie nie: Ju -
lia Okaz – Li ceum Ogól no kształ cą ce im.
Mi ko ła ja Ko per ni ka w Brze sku.

Po zsu mo wa niu punk ta cji z trzech eta -
pów zwy cięz cą te go rocz nej edy cji zo sta ła:
Zu zan na Wci sło z Li ceum Ogól no kształ cą -
ce go im. Ta de usza Ko ściusz ki w Dą bro wie
Tar now skiej. Dru gie miej sce za jął: Kac per
Szy mań ski z I Li ceum Ogól no kształ cą ce go
im. Ka zi mie rza Bro dziń skie go w Tar no wie.
Trze cie zaś Se ba stian Bryn dal z Ze spo łu
Szkół Ogól no kształ cą cych i Za wo do wych
im. Igna ce go Ja na Pa de rew skie go w Cież -
ko wi cach wraz z Oli vie rem Pa tor skim
z I Li ceum Ogól no kształ cą ce go im. Ka zi -
mie rza Bro dziń skie go w Tar no wie.

Or ga ni za to rem kon kur su był Sta ro sta
Tar now ski Ja cek Hu dy ma, Ze spół Szkół
Ogól no kształ cą cych i Za wo do wych im.
Igna ce go Ja na Pa de rew skie go w Cięż ko wi -

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Ojcowie Niepodległości – uroczysta gala

Ta wy sta wa to nie zwy kła eks po zy -
cja, któ ra od twa rza wnę trze tra dy -
cyj nej wiej skiej cha ty z prze ło -
mu XIX i XX wie ku, umoż li wia jąc
zwie dza ją cym po dróż w cza sie i do -
świad cze nie ży cia daw nej wsi. 

Prze strzeń wy sta wy skła da się z sie ni,
izby i ko mo ry, ty po wych po miesz czeń
wiej skie go do mo stwa tam te go okre su.
Wszyst kie ele men ty wy po sa że nia po cho dzą
ze zbio rów wła snych Mu zeum Zie mi Tar -
now skiej, co do da je au ten tycz no ści i po -
zwa la w peł ni za nu rzyć się w prze szłość.
Eks po zy cja to tak że ide al na prze strzeń

do za jęć edu ka cyj nych, któ re przy bli żą tra -
dy cyj ny ka len darz ob rzę do wy oraz kul tu rę
ma te rial ną i nie ma te rial ną miej sco wo ści
oko lic Tar no wa w okre sie ga li cyj skim.

Wy sta wa W bab ci nej izbie” bę dzie do -
stęp na dla zwie dza ją cych w Mu zeum Et no -
gra ficz nym w Tar no wie do paź dzier ni -
ka 2025 ro ku ofe ru jąc wy jąt ko wą moż li -
wość zgłę bie nia hi sto rii i kul tu ry lu do wej
re gio nu tar now skie go.

Mu zeum Zie mi Tar now skiej za pra -
sza na wy jąt ko wą wy sta wę mi nia -
tur, któ ra re ali zo wa na jest w ra -
mach cy klu „Skar by Mu zeum Zie mi
Tar now skiej”. 

Eks po zy cja bę dzie do stęp na dla zwie -
dza ją cych w Mu zeum Hi sto rii Tar no wa
i Re gio nu (Tar nów, Ry nek 20-21) do 31
grud nia 2024 ro ku. Ta pierw sza tak ob szer -
na pre zen ta cja obej mu je po nad 150 dzieł
z mu ze al nej ko lek cji. Wśród nich znaj du ją
się róż no rod ne mi nia tu ry wy ko na ne
w okre sie od dru giej po ło wy XVIII do po -
cząt ku XXI wie ku, a po cho dzą ce z daw nej
ko lek cji ksią żąt San gusz ków z pa ła cu
w Gum ni skach, zbio ru za ku pio ne go od pry -
wat ne go ko lek cjo ne ra w 1982 ro ku, oraz

po je dyn cze, cen ne obiek ty na by te w dro -
dze da ro wizn i za ku pów. 

Mi nia tu ry wy sta wio ne na eks po zy cji
wy ko na ne zo sta ły na ko ści, per ga mi nie,
me ta lu, szkle, pa pie rze i drew nie. Nie brak
wśród nich por tre tów, pej za ży, scen ro dza -
jo wych oraz przed sta wień re li gij nych i pa -
trio tycz nych. Zbio ry te ma ją ogrom ne zna -
cze nie sen ty men tal ne, hi sto rycz ne i ar ty -
stycz ne. Dla zwie dza ją cych sta no wić mo gą
for mę wy jąt ko wych dzieł sztu ki, ale rów -
nież cen ne świa dec twa mi nio nych epok. 

Starostwo Powiatowe w Tarnowie
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W babcinej izbie

cach oraz Brac two Kur ko we Kró lew skie go
Mia sta Cięż ko wi ce.

Kon kurs zo stał po now nie ob ję ty je dy -
nym i wy łącz nym ho no ro wym pa tro na tem
Pre zy den ta Rze czy po spo li tej Pol skiej An -
drze ja Du dy. W Ko mi te cie Ho no ro wym
wo je wódz kie go kon kur su za sia da li przed sta -
wi cie le: po wia tów – Tar now skie go, Brze -
skie go, Gor lic kie go, Pre zy dent Mia sta Tar -
no wa, Ku ra to rium Oświa ty w Kra ko wie, In -
sty tu tu Pa mię ci Na ro do wej – od dział w Kra -
ko wie, Cen trum Pa de rew skie go w Ką śnej

Dol nej, Mu zeum Zie mi Tar now skiej, człon -
ko wie Brac twa Kur ko we go Kró lew skie go
Mia sta Cięż ko wi ce, Brac twa Kur ko we go
w Tar no wie, oraz Strze lec kie go Brac twa
Kur ko we go Dwo ru Kar wa cja nów w Gor li -
cach, a tak że Zwią zek Ofi ce rów Re zer wy.

Dziś tak że w po wia to wej in sty tu cji
kul tu ry – Cen trum Pa de rew skie go w Ką -
śnej Dol nej pod pi sa no umo wę na re mont
dwo ru Igna ce go Ja na Pa de rew skie go. War -
tość za da nia opar te go na do ta cji z Pol skie go
Ła du to po nad 1 mln zło tych



Tłu my osób - krew nych, przy ja ciół
i zna jo mych, za peł ni ły naj więk szą
sa lę do mu we sel ne go „Pej zaż”
w Skrzy szo wie 9 li sto pa da br. Po -
wód był nie by le ja ki, bo oto Krzysz -
tof Ko wal ski, zna na i sza no wa na
po stać ze Skrzy szo wa, ob cho dził 70
uro dzi ny. By ły oko licz no ścio we
prze mó wie nia, chó ral ne od śpie wa -
nie „sto lat”, a tak że nie zli czo ne
to a sty za zdro wie ju bi la ta.

Krzysz tof uro dził się 3 li sto pa da 1954
ro ku w Tar no wie, ale swo je ży cie oso bi ste
i za wo do we zwią zał ze Skrzy szo wem. To tu
w 1993 ro ku za ło żył Za kład Prze twór stwa
Mię sne go, któ ry po przez uzy ska ną do brą
po zy cję na ryn ku lo kal nym do pro wa dził
do znacz ne go roz wo ju. Efek tem te go są
licz ne dy plo my i na gro dy, w tym „Na gro da
Go spo dar cza Sta ro sty Tar now skie go”.
Wio dą cą pro duk cję za kła du sta no wią wę -
dli ny pro du ko wa ne we dle tra dy cyj nych re -
cep tur, któ re ko ja rzo ne są z za kła dem
od sa me go po cząt ku je go ist nie nia. Po za za -
kła dem prze twór stwa mię sne go pro wa dzi
ośro dek re kre acyj ny w Dwud nia kach
nad je zio rem w pięk nym oto cze niu la sów.
Przed la ty po sta no wił wy bu do wać pięk ny

no wo cze sny bu dy nek re stau ra cyj no – ho te -
lo wy, któ ry na zy wa się „Pej zaż”. To wiel kie
osią gnie cie Krzysz to fa i je go ro dzi ny. Jest
sza no wa ny przez swo ich pra cow ni ków, ja -
ko do bry pra co daw ca. Wspie ra wie le ak cji
cha ry ta tyw nych oraz lo kal nych ini cja tyw.
Krzysz tof jest oj cem trój ki do ro słych dzie ci
i dziad kiem sze ściu wnu ków, z któ rych Bar -
tek jest mi strzem li gi żuż lo wej. Krzysz tof
jest bar dzo ak tyw nym człon kiem tar now -
skie go Brac twa Kur ko we go, w któ rym peł -
nił za szczyt ną funk cję Kró la Kur ko we go.
Po sia da licz ne brac kie od zna cze nia, z któ -
rych naj bar dziej ce ni so bie, ja ko dru gi Tar -
no wia nin, Me dal św. Se ba stia na. Uho no ro -

wa nie tym me da lem ozna cza przy ję cie
do eli tar nej wspól no ty Ry cer stwa św. Se ba -
stia na, któ ra zrze sza w Pol sce 70 osób,
a w Eu ro pie 450 ry ce rzy. Za swo ją pra cę,
chęć nie sie nia po mo cy in nym był wie lo -
krot nie od zna cza ny i wy róż nia ny me da la -
mi, pu cha ra mi i dy plo ma mi. Ta otwar tość
i szcze rość przy spo rzy ła Krzysz to fo wi wie lu
przy ja ciół, któ rzy tłum nie przy by li na je go
ju bi le usz.

– Je stem wdzięcz ny, że ze chcie li ście
spę dzić ze mną ten so bot ni wie czór. Chciał -
bym po wi tać wszyst kich zgro ma dzo nych go -
ści, mo ich bli skich, przy ja ciół i ko le gów. Jest
dzi siaj ze mną mo ja naj lep sza po wier nicz ka

i przy ja ciół ka - żo na Ma ria, któ ra za wsze
mnie wspie ra i dziel nie mi to wa rzy szy. Są ze
mną mo je dzie ci: Ka sia, Da rek i Agniesz ka
wraz ze swo imi współ mał żon ka mi. Są mo je
uko cha ne wnu ki. To oni da ją mi si łę i ra dość
każ de go dnia – pod kre ślił Krzysz tof wi ta jąc
wszyst kich zgro ma dzo nych. Krzysz tof jak
zwy kle skrom ny pod kre ślał, że wszyst ko,
cze go do ko nał za wdzię cza ro dzi nie, a tak że
wie lu przy ja cio łom i ko le gom. W imie niu
miesz kań ców gmi ny Skrzy szów ży cze nia dla
ju bi la ta prze ka zał wójt Gmi ny Skrzy szów
Mar cin Ki wior. – Mia łem oka zję po znać
Krzysz to fa w wie lu wy mia rach, a jed nym
z nich jest obec ność w tej sa li tak wi le zna -
mie ni tych osób. Krzysz tof jest wi zjo ne rem,
czło wie kiem kre atyw nym i twór czym.
Oprócz te go ma spraw czość, bo po tra fi do -

pro wa dzić spra wy do koń ca. Na Krzysz to fa
i je go ro dzi nę za wsze moż na li czyć. Dla te go
my w gmi nie Skrzy szów nie po trze bu je my
Ste ve Job sa, bo my ma my Krzysz to fa Ko -
wal skie go – pod kre ślił wło darz gmi ny. Nie
bra kło to a stów, ży czeń dla ju bi la ta, a tak że
dla je go mał żon ki Ma ry si. By ły hu mo ry -
stycz ne ry mo wan ki i po kaz zdjęć z ży cia
Krzysz to fa. By ły też wy stę py ar ty stycz ne
okla ski wa ne przez ze bra nych, a na za koń cze -
nie czę ści ofi cjal nej wje chał uro dzi no wy tort
przy go to wa ny przez tar now skie go cu kier ni -
ka Sta ni sła wa Bań bo ra. Oczy wi ście na sto -
łach nie za bra kło do sko na łych wę dlin z ro -
dzin nej fir my, a tak że wy ro bów przy go to wa -
nych przez per so nel re stau ra cji „Pej zaż”.
My śmy tam by li i co usły sze li i zo ba czy li tu
prze ka za li.

GalicjaSuper16

W tar now skim ra tu szu od by ła
się 30 paź dzier ni ka br. wspól na se -
sja Ra dy Miej skiej w Tar no wie i Ra -
dy Po wia tu Tar now skie go. W jej
trak cie Na gro dą Ter ti la uho no ro wa -
no au to rów naj lep szych prac dy plo -
mo wych au tor stwa miesz kań ców
Tar no wa oraz po wia tu tar now skie -
go. Sa mo rząd po wia to wy re pre zen -
to wa li: prze wod ni czy Ra dy Pa weł
Smo leń, sta ro sta oraz wi ce sta ro sta
tar now ski – Ja cek Hu dy ma i Ro man
Łu carz, a tak że eta to wy czło nek za -
rzą du po wia tu To masz Stel mach.

Pod czas po łą czo nej se sji sa mo rzą dów
mia sta i po wia tu przy po mnia no wy da rze nia
sprzed 106 lat zwią za ne z od zy ska niem
przez Tar nów nie pod le gło ści. Wrę czo no
Na gro dy te go rocz nej XVIII edy cji im. Ta -
de usza Ter ti la au to rom naj lep szych prac
dy plo mo wych do ty czą cych Tar no wa lub
po wia tu tar now skie go. W tym ro ku te za -

szczyt ne na gro dy otrzy ma ły: Mo ni ka Ży -
chow ska, ab sol went ka Ma ło pol skiej Wyż -
szej Szko ły Eko no micz nej w Tar no wie
za pra cę „Funk cjo no wa nie warsz ta tów te ra -
pii za ję cio wej w oce nie oj ców i ma tek” (ka -
te go ria pra ce ma gi ster skie – dzie dzi na na uk
hu ma ni stycz nych lub spo łecz nych), Ka ta -

rzy na Foszcz, ab sol went ka Po li tech ni ki
Kra kow skiej za pra cę „Młyn kul tu ry. Re wi -
ta li za cja mły na ze spo łu Szan ce ra w Tar no -
wie” (ka te go ria pra ce ma gi ster skie – dzie -
dzi na na uk tech nicz nych i po zo sta łych)
oraz Ju lia Jaj kow ska, ab sol went ka Ma ło pol -
skiej Wyż szej Szko ły Eko no micz nej w Tar -

no wie za pra cę „Za le ty wy ko rzy sta nia ani -
ma lo te ra pii w pro ce sie wspo ma ga nia roz -
wo ju dziec ka z nie peł no spraw no ścią” (ka te -
go ria pra ce li cen cjac kie i in ży nier skie). 

Wy róż nio no po nad to au to rów dwóch
prac ma gi ster skich i in ży nier skich: Jo an nę
Le nik, ab sol went kę Aka de mii Tar now skiej
za pra cę „Tar nów sło wem opi sa ny. O ję zy -
ku tar no wian w kon tek ście ich wy po wie -
dzi” (ka te go ria: pra ce ma gi ster skie – dzie -
dzi na na uk hu ma ni stycz nych lub spo łecz -
nych) oraz Grze go rza Skro bi sia, ab sol wen -
ta Po li tech ni ki Kra kow skiej, za pra cę „Re -
wi ta li za cja te re nu „Sta rej Ka pła nów ki”
wraz z je go oto cze niem w Tar no wie” (ka te -
go ria: pra ce li cen cjac kie i in ży nier skie).

– To pięk na tra dy cja zwią za na z rocz ni -
cę wy zwo le nia mia sta spod za bo rów. To, że
od wie lu lat wspól nie z Ra dą Mia sta or ga ni -
zu je my kon kurs ter ti low ski, jest dla nas
ogrom nie waż ne, pro mu je on bo wiem mło -

de oso by, któ re pi sząc pra ce li cen cjac kie
czy ma gi ster skie, pi szą o rze czach bar dzo
istot nych. Za wie ra ją też swo je prze my śle -
nia i te ma ty, któ re do ty czą współ pra cy sub -
re gio nu tar now skie go, Mia sta Tar no wa
i Po wia tu Tar now skie go. Mam na dzie ję, że
bę dzie to kon ty nu owa ne, bo po ziom tych
prac jest z ro ku na rok co raz wyż szy -pod -
kre śla sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma.

Przy po mnij my, że w kon kur sie mo gą
brać udział miesz ka ją cy w Tar no wie lub po -
wie cie tar now skim ab sol wen ci uczel ni, któ -
rzy przy go to wa li pra cę dy plo mo wą do ty -
czą cą wła śnie Tar no wa lub po wia tu tar -
now skie go.

Po za koń cze niu wspól nej se sji w Ba zy -
li ce Ka te dral nej w Tar no wie od pra wio na
zo sta ła Msza św. w in ten cji uczest ni ków
zry wu nie pod le gło ścio we go w Tar no wie.
Dal sza część uro czy sto ści od by ła się
przed Gro bem Nie zna ne go Żoł nie rza.
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Duchowa i kulinarna uczta w „Pejzażu”


